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■ دوبیتی
جز روی تو من با صنمی غیر نسازم                    زین آتش دل یکسره در سوز و گدازم
زان قوت عشق تو مگر بار خدایا                                  پاکیزه شود طینت هر روز نمازم

■ حدیث:
امام رضا)ع(:

به دیدن یکدیگر روید تا یکدیگر را دوست داشته باشید و دست یکدیگر 
را بفشارید و به هم خشم نگیرید.

)بحارالانوار،ج۷۸،ص ۳۴۷(

C M Y K

پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان

www.HamedanPayam.com

|ISNN: 2322-4665|

■ اوقات شرعي
3: 18             اذانصبح
5: 02         خورشید طلوع
اذانظهر12:16
غروبخورشید19:30
اذانمغرب19:50
نیمهشبشرعي23:24
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ثبت بزرگترین 
ورکشاپ منبت 
 گلریز ایران 
در اشترمل

توسعه 
آب رسانی به 
روستاهای ملایر 

 پولاد سرد
 درگیر 
حواشی داغ

روز
ت 

داش
 عملیاتی شدن ياد

تصمیم سخت استاندار
قصه تامین زمین برای ساخت مسکن ملی 
در همدان شاید  پر زحمت و سخت ترین 
داستان دوران خدمت استاندار باشد. چرا که 

قاسمی فرزاد از زمانی که...
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در نشست دانشگاهيان مطرح شد

رسيدن به تمدن اسلامی 
تلاش  می خواهد

@hamedanpayam
www.hamedanpayam.com
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مریم مقدم   

 توسعه گردشگری نیازمند پرداخت یارانه است 
و دولت باید کمک کند تا گردشگری توانمند شود. 
رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسامی با عنوان این مطلب در نشست 
مشترک هیات مدیره جامعه حرفه ای هتلداران ایران با 
هیات مدیره جامعه حرفه ای استان همدان که در هتل 
بین المللی باباطاهر برگزار شد گفت: ما در گردشگری 
توان رقابت با دنیا را نداریم و برنامه ها باید به شکلی 
تعریف شود که سبب تقویت حوزه گردشگری باشد.
حمیدرضا حاجی بابایی افزود:  در تدوین برنامه هفتم 
از نظرات کارشناسی در حوزه گردشگری استفاده 

می کنیم.
تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه در دستور کار 
قرار دارد، قطعا در تدوین این برنامه برای حمایت از 
حوزه گردشگری از همه نظرات کارشناسی استفاده 

خواهیم کرد.
حاجی بابایی از بدنه فعال گردشگری کشور، 
تشکل های تخصصی این حوزه و همه کارشناسان 
و نخبگان خواست تا نظرات خود را در راستای 
تدوین برنامه هفتم به مجلس ارائه دهند. 
بزرگ ترین مشکل کشور، دولتی بودن اقتصاد و ما 
باید به سمتی حرکت کنیم تا بخش مختلف اقتصاد 
که در اختیار دولت است را به بخش خصوصی 

واگذار کنیم.
وی افزود: تنها حوزه های امنیت، آموزش، فرهنگ و 
بهداشت و درمان باید در اختیار دولت باشد و دیگر 

حوزه ها همه باید به بخش خصوصی واگذار شود.
حاجی بابایی با بیان اینکه اقتصاد دولتی رانت ایجاد 
خواهد کرد، گفت: برای جلوگیری از هرگونه رانت 
و به جهت ایجاد بازار رقابتی باید بخش های مهم 
اقتصادی مثل گردشگری، خودرو، بازرگانی و.... 
کاما به مردم واگذار شود. یکی از سیاست های اصلی 
در برنامه هفتم توسعه که مجلس شورای اسامی نیز 

آن را پیگیری خواهد کرد، خصوصی سازی است. 
رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسامی هم چنین همدان را شهر هزاره ها 
برشمرد و گفت: تاریخ و تمدن این شهر در دنیا 
کم نظیر است و ظرفیت های فراوانی در حوزه 

گردشگری دارد که باید به آن ها توجه شود.
وی حضور بزرگان جامعه هتلدارای در همدان 

را یک فرصت طایی دانست و افزود: امیدوارم با 
حضور شما عزیزان در همدان شاهد رونق و توسعه 

گردشگری شهر و استان همدان باشیم.
 انتظارات ما از وزارت میراث فرهنگی 

برآورده نشده است
رییس جامعه هتلداران ایران نیز در این نشست گفت: 
امروز مشکات صنعت گردشگری بسیار است و 
انتظارات ما از وزارت میراث فرهنگی در پیگیری 

مشکات گردشگری برآورده نشده است.
جمشید حمزه زاده افزود: ما منتقد جدی سیاست های 
غلط وزارت میراث فرهنگی در حوزه گردشگری 
هستیم و امیدواریم وزارتخانه در باب سیاست های 

خود تجدیدنظر کند.
وی با اشاره به اینکه پلمپ یک هتل بزرگ یا 
مجموعه گردشگری به خاطر برخی مشکات 
اجتماعی کاری اشتباه است، اظهار کرد: من در تعجبم 

چطور بخاطر یک مسأله که خیلی ربطی به مدیریت 
هتل ندارد،  یک هتل بزرگ را پلمپ می کنند، اما 
عزمی برای برخورد با خانه مسافرها که چالش های 

جدی اجتماعی دارند وجود ندارد؟!
رییس جامعه هتلداران ایران در ادامه گفت: برنامه 
هفتم توسعه در حال تدوین است و به زودی این 
برنامه در مجلس شورای اسامی مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت. ما امیدواریم این برنامه به نگاه حمایتی 

از حوزه گردشگری تدوین شود.
حمزه زاده بیان کرد: در حوزه تشکل های گردشگری 
ما نیاز به یک قانون نظام مند داریم، چرا که در 
حال حاضر قوانین لازم برای فعالیت تشکل های 

گردشگری وجود ندارد.
 نهضت تفویض اختیار به تشکل های 

وزیر میراث فرهنگی به کجا رسید
رییس  جامعه هتلداران ایران با اشاره به اینکه وزیر 

میراث فرهنگی بیش از یکسال است از نهضت 
تفویض اختیار به تشکل های گردشگری سخن گفته، 

اظهار کرد: این نهضت به کجا رسید؟!
وی با بیان اینکه جامعه حرفه ای هتلداران قوی ترین 
تشکل رسمی حوزه گردشگری کشور است، 
گفت: صنعت گردشگری یکی از مهم ترین راه های 
اشتغال زایی و درآمدزایی برای کشور محسوب 
می شود و همه موظف هستند از این صنعت حمایت 

کنند.
 هتل ها با مشکلات مختلفی 

دست و پنجه نرم می کنند
نایب رییس جامعه هتلداران ایران نیز گفت: امروز 
هتل های سراسر کشور با مشکات مختلفی دست 
و پنجه نرم می کنند و باید مورد حمایت قرار 

بگیرند.
شهرام شیروانی افزود: دولت با داشتن مهمان سراهای 
متعدد در شهرهای مختلف به یک رقیب برای صنعت 
هتلدارای تبدیل شده که این برخاف نص صریح 

قانون است.
وی اظهار کرد: وزارت میراث فرهنگی با صنعت 
گردشگری همراه نیست و به عملکرد این وزارتخانه 

در حوزه گردشگری نقدهای جدی وارد است.
رییس جامعه هتلداران استان همدان ادامه داد: ما به 
دنبال آن هستیم تا در برنامه هفتم هتل های چهار و 
پنج ستاره نیز از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
معاف شوند. هم چنین معافیت ۵۰ درصدی هتل ها 
از مالیات بر درآمد تا پایان برنامه هفتم توسعه نیز 

تمدید شود.
وی هم چنین از آماده شدن پیشنهادات جامعه هتلداران 
ایران در راستای رفع موانع گردشگری در برنامه هفتم 
توسعه سخن گفت و اظهار کرد: امیدواریم نمایندگان 
مجلس با نظر مثبت نسبت به اعمال نظرات جامعه 

گردشگری در تدوین برنامه هفتم اقدام کنند.
شیروانی گفت: استان همدان ظرفیت های بسیار 
بالایی در حوزه گردشگری دارد و حضور هیات 
مدیره جامعه هتلداران ایران در این استان فرصت 

بسیار مغتنمی است.
وی توجه به توسعه زیرساخت های گردشگری 
استان همدان را ضروری دانست و افزود: گردشگری 
مهم ترین راه توسعه استان است و باید به آن توجه 

ویژه شود.
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حمیدرضا حاجی بابایی در نشست مشترک هیأت مدیره جامعه حرفه ای هتلداران ایران با هیات مدیره جامعه حرفه ای استان:

توسعه گردشگری نیازمند پرداخت یارانه است

تنها 3 مدیر استانی برای داوطلبی 
استعفا دادند

استقبال
 پایین مدیران 

از ورود به مجلس

    جناب آقاي

دکتر امیرحسین نقی پور 
مدیرکل محترم دامپزشکی استان همدان

    جناب آقاي

دکتر امیرحسین نقی پور 
مدیرکل محترم دامپزشکی استان همدان

اتحادیه شرکتهای تعاونی کشاورزی دامداران استان همدان
 هیأت مدیره و مدیرعامل 

شرکت تعاونی کشاورزی گاوداران صنعتی تلاشگر همدان

ــته  ــاب شایس ــیله انتص بدین وس
حضرتعالی در سمت جدید 
و  درایت  از  نشان  که 
مسئولیت پذیری جنابعالی 
و  تبریک  صمیمانه  را  دارد 
ــوده، از درگاه  ــرض نم ــت ع تهنی
ــت  ــان موفقی ــال برایت ــزد متع ای
خدمت  راه  در  سربلندی  و 

آرزومندیم.

ــی  انتصاب شایسته حضرتعال
ــان  ــه نش ــد ک ــمت جدی در س
ــی  ــص جنابعال ــد و تخص از تعه
و  تبریک  صمیمانه  را  دارد 
ــوده، از درگاه  ــرض نم تهنیت ع
ایزد منان عزت و سربلندی  

ــم. ــان آرزومندی برایت

تبریک و تهنیتتبریک و تهنیت

    جناب آقاي

مهندس رحیم مرتضایی 
ریاست محترم اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان همدان 

شرکت تعاونی معدنی زرین ماسه 

بدینوسیله انتخاب شایسته جنابعالی 
در این سمت و سایر اعضای محترم 
هیأت رئیسه اتاق صمیمانه تبریک 
و تهنیت عرض نموده، همچنین 
ــان  ــت در زم ــدس زبردس ــای مهن از آق
تصدی کمال تشکر را داریم. از 
درگاه ایزد منان سربلندی و توفیقات 
و  رشد  مسیر  در  را  روزافزونتان 
شکوفایی توانمندی های صادراتی 
استان در بخش خصوصی آروزمندیم.

تبریک و تقدیر

اطلاعیه

ت-به منظور تعیین تکلیف ساختمان ها و مستحدثاتي که بدون پروانه یا مخالف مفاد پروانه در محدوده شهرها ساخته 
شده و تا قبل از پایان سال 1۴00 پرونده آنها در کمیسیون ماده )100( قانون شهرداری ها طرح و منجر به صدور رأي قطعي 

گردیده است:
1- چنانچه ساخت و ساز صورت گرفته بر خلاف اصول سه گانه فني، بهداشتي و شهرسازي باشد و استانداردهاي لازم در آن 
رعایت نگردیده و استحکام بناي آن توسط شهرداري تأیید نگردد و یا تجاوز به معابر شهر و یا املاك مجاور و یا پیش آمدگي 

داشته باشد و یا تغییر کاربري باغات و فضاي سبز صورت گرفته باشد، حکم صادره توسط کمیسیون لازم الاجرا است.
آن  شهرداري،  لکن  و  بوده  ساختماني  پروانه  بدون  یا  پروانه  مفاد  خلاف  بر   ، گرفته  صورت  ساز  و  ساخت  چنانچه   -2
مستحدثات را از نظر اصول سه گانه فني، بهداشتي و شهرسازي تأیید نماید. پس از احراز مالکیت مالک، وي موظف است 
علاوه بر عوارض صدور پروانه نسبت به بخش پرداخت نشده )که بر اساس نرخ روز توسط شهرداري محاسبه مي گردد( 
جریمه بر مبناي هر متر مربع، به ترتیب بناي مسکوني دو برابر و بناي تجاري و اداري سه برابر ارزش معاملاتي سال 1۴02 
)موضوع قانون مالیات هاي مستقیم( را تا پایان دي سال 1۴02 مطابق برگه پرداخت صادر شده به حساب شهرداري واریز 
نماید. احکام صادر شده قطعي مبني بر قلع و قمع با تأیید شهردار، با رعایت مفاد این قسمت به واریز نقدي عوارض بدل 
خواهد شد و در صورت عدم واریزي نقدي و صد درصدي )100%( عوارض و جریمه تا تاریخ ۳0 /09/ 1۴02 مجددا به حکم 

اولیه باز خواهد گشت.
قانون   )100( ماده  توسط کمیسیون  و قمع صادر شده  قلع  به حساب شهرداري ها، حکم  نقدي  واریز عوارض  از  ۳-پس 

شهرداري ها، کان لم یکن تلقي میگردد.
۴-شهرداري ها موظفند تمامی وجوه حاصل را صرفا جهت توسعه حمل و نقل عمومي در آن شهر هزینه نموده و گزارش 

جزئیات درآمدي و هزینه کرد آن را به صورت ماهانه به وزارت کشور اعلام نمایند.
۵- واریز عوارض صدور پروانه در این بند، مشمول هیچگونه تخفیفاتي نخواهد بود.

شهروندان محترمی که املاك آنان دارای رأی قطعی کمیسیون ماده 100 قانون شهرداری 
مبنی بر تخریب می باشد، در صورت داشتن شرایط مقرر در بند )ت( تبصره 6 قانون بودجه 

سال 1۴02 می توانند  جهت پیگیری  به شهرداری منطقه مربوطه مراجعه نمایند.

بند ت تبصره 6 قانون بودجه سال 1۴02 )نحوه تبدیل رای قطعی تخریب به عوارض و جریمه(

شهرداری همدان

جناب آقای 

سیدحسین خوانساری
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان

آماده پاسخگویی به شکایات،انتقاد ها، گزارش ها، 
طرح ها و نظرات شما شهروندان محترم است.

زمان: یکشنبه 

1۴02/03/28

ساعت: ۹ الی 11

111111از طریق شماره تماس:

برادر گرانقدرجناب آقای

دکتر رضا اخلاص مند

سعید زاهد مهاجرانی - مدیر عامل شرکت تلمبه موتور غرب

ــن  ــش، حس ــش از پی ــات بی ــا آرزوی توفیق ب
ــوان  ــه عن ــی را ب ــته جنابعال ــاب شایس انتص

"مدیرعامل محترم شرکت آب منطقه ای همدان" 
صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

تبریک و تهنیت

 بزرگترین ورکشاپ منبت گلریز 
ایران  ۲۵ خرداد ۱۴۰۲ در روستای 
اشترمل تویسرکان ثبت شد . این 
ورکشاپ با اجرای زنده هنرمندان 
گلریز با حضور داوران موسسه ثبت 

رکوردهای ملی برگزار شد . 
به گزارش همدان پیام، معاون صنایع 
دستی استان همدان با عنوان این مطلب 
گفت : منبت گلریز اشترمل  در سراسر 
کشور بی نظیر، با کیفیت و خرید آن 

مقرون به صرفه است . 
محمدرضا خلجی با بیان اینکه تاثیر 
انتخاب تویسرکان به عنوان شهر ملی 
منبت گلریز بر معرفی این هنر به نام 
شهرستان مهم است گفت: سبک منبت 
گلریز تویسرکان بی نظیر و ممتاز است 
و از این رو به دنبال فرصتی مناسب 
بودیم تا یک کارگاه زنده برای آن 
برگزارکنیم که این مهم محقق و این 
ورکشاپ با اجرای زنده هنرمندان 
گلریز با حضور داوران موسسه ثبت 

رکوردهای ملی برگزار شد . 
وی، با اشاره به اینکه خاستگاه اصلی 
منبت گلریز در روستای اشترمل 

تویسرکان است افزود: در سالیان 
گذشته فردی به نام استاد کورند، سالها 
سبک منبت گلریز را نسل به نسل و 
به شیوه استاد ـ شاگردی به بسیاری از 
هنرمندان تویسرکانی آموخت و از این 
جهت می گوییم سبک خاص منبت 
گلریز تنها متعلق به تویسرکانی هاست

 روستای بدون بیکار
خلجی عنوان کرد : بیش از ۵۰۰کارگاه 
در اشترمل به کار تولید مبل و منبت 
مشغول هستند. در کنار این کارگاه ها 
بسیاری از اهالی هم در خانه خود 
به تولید مبلمان، سرویس خواب، 
قاب عکس، عصا یا چوب قلیان 
و... می پردازند. زن و مرد هم ندارد. 

کارگاه ها اغلب خانوادگی می چرخند.
وی  همین کسب وکار خانوادگی را 
عامل اصلی اشتغال زایی در اشترمل 
می داند که موجب شده است روستا 
نه تنها بیکار نداشته باشد، بلکه در 

منطقه هم اشتغال ایجاد کند.
معاون صنایع دستی همدان گفت : با 
از اهالی  رونق این هنرصنعت بسیاری 
به روستا بازگشته اند و روستا بیش از 

۱۵خانوار غیربومی هم در خود پذیرفته 
است. اشترمل امکانات کافی دارد تا 
بتواند گلریز منبت را جهانی معرفی 

کند . 
وی با اشاره به اینکه تویسرکان پیش 
از این نیز نشان جغرافیایی مبل منبت 
و شهر ملی منبت گلریز را از سوی 
به خود  فرهنگی  میراث  وزارت 
اختصاص داده بود، مطرح کرد: اکنون 
با معرفی اشترمل به عنوان روستای 
ملی منبت گلریز، گام بلندی برای ثبت 
جهانی صنایع مبل منبت گلریز این 

روستا برداشته شد.
خلجی متذکر شد: دریافت چنین 
عناوینی در کنار ارتقاء سطح کمی و 
کیفی فعالیت های تخصصی مرکز مبل 
منبت روستای اشترمل می تواند منشأ 
ایجاد تحولات امیدبخشی در شهرستان 

تویسرکان باشد.
خلجی ، در پایان ضمن ابراز امیدواری 
از ملی شدن منبت گلریز و ایجاد 
با  بازارچه صنایع دستی، اظهار کرد: 
این اتفاق حوزه مبل و منبت شهرستان 
رونق بیشتری به خود می گیرد چرا که 

این هنر دست نسبت به سراسر کشور 
با کیفیت بهتری تولید و ارزانتر به 

دست تولید کننده می رسد.
 پیگیری برای ثبت جهانی

گفتنی است ، اغلب اهالی اشترمل 
قالی بافی  بیمه کشاورزی،  بیمه هستند؛ 
یا بیمه کارگاهی، اما همه آنها با اعام 
خبر ثبت ملی روستا از سال ۱399 
منتظر اطاع رسانی از سوی مسئولان 
و حمایت های بعدی هستند تا بتوانند 

ارزش افزوده کارشان را بیشتر کنند. 
بعد از برگزاری جشنواره ۱399 
، مطالبه عمومی شکل گرفت و 
با پیگیری مردم، هیأت برگزاری 
جشنواره، نمایندگان و مسئولان استانی، 
در نهایت اشترمل به ثبت ملی رسید. 
پیگیری برای ثبت جهانی روستا هم از 
مطالبه مردم روستا است . حمایت از 
تولیدکنندگان، اطاع رسانی و تبلیغات، 
توسعه زیرساخت های روستا و ایجاد 
انگیزه بیشتر از نکاتی است که به اعتقاد 
فعالان این هنر  باید از سوی مسئولان 
مورد توجه قرار بگیرد تا این ثبت ملی 

ثمر بیشتری داشته باشد.

 معاون صنایع دستی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
راه اندازی هلدینگ صنایع دستی خبر داد 
و گفت: تصمیم داریم با راه اندازی این 
هلدینگ به عنوان نهاد سیاست گذاری 

دولتی به بخش خصوصی اعتماد کنیم.
به گزارش روابط عمومی منطقه فرهنگی 
و گردشگری عباس آباد، همزمان با هفته 

گرامیداشت صنایع دستی، نشست 
مشترک منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد و معاونت صنایع دستی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با حضور معاونان و 

مدیران ارشد دو مجموعه برگزار شد.
سید محمد حسین حجازی، مدیرعامل 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد، 

در این نشست که در سالن فجر وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی برگزار شد، بیان کرد: اراضی 
عباس آباد در نمایشگاه گردشگری اخیر 
گردشگری  معاونت  با  تفاهم نامه هایی 

امضا کرد.
وی افزود: در دوره قبل نیز با معاون 
صنایع دستی وقت تفاهم نامه ای در 

خصوص بازارچه پروانه و انتقال آن 
به اراضی عباس آباد امضا شد و بدون 
هیچ چشم داشتی فضای عباس آباد 
را در اختیار این بازارچه قرار دادیم، 
چرا که نگاه ما به صنایع دستی ویژه 
است و بیشتر از معرفی گردشگری 
 در اراضی عباس آباد، صنایع دستی را 

معرفی کردیم.

معاون صنایع دستی استان همدان :

ثبت بزرگترین ورکشاپ منبت گلریز ایران در اشترمل 

معاون وزارت میراث فرهنگی:

هلدینگ صنایع دستی راه اندازی می شود

 حمیدرضا حاجی بابایی در نشست مشترک هیأت مدیره 
جامعه حرفه ای هتلداران ایران با هیات مدیره جامعه حرفه ای استان:

 توسعه گردشگری نیازمند 
پرداخت یارانه است

 رونق صادرات فرش نهاوند 
بر دار وعده ها

 مصوبات شورای ترافیک همدان 
از حالت انتظار درآمد

 جابه جایی مدارس غیردولتی 
درسال تحصیلی جدید 

سیاه چادرنشینان دل سفید 
 دلشان زندگی شهرنشينی می خواهد 

3

گام دوم انقاب با نگاه ویژه مقام معظم رهبری و صدور یک بیانیه کار خودش را آغاز کرد. 
این بیانیه را رهبر معظم انقاب اسامی به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی 
صادر کردند؛ بیانیه ای که در آن برای استمرار راه انقاب اسامی به تبیین دستاورد های چهل 
سال گذشته پرداخته شد و در آن با هدف »جهاد بزرگ برای ساختن ایران اسامی بزرگ« 

توصیه هایی ارائه شد.
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 با پایان مهلت قانونی استعفای داوطلبان 
نامزدی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی مشمول ماده ۲9 قانون انتخابات 
مجلس، مرحله دیگری از روند اجرایی این 
دوره از انتخابات پشت سر گذاشته شد. 
انتخاباتی که ۱۱ اسفندماه سال جاری برگزار 

خواهد شد.
بر اساس ماده ۲9 قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی، مقامات همتراز با عناوین 
مندرج در این ماده، از داوطلب شدن در 
حوزه های انتخابیه سراسر کشور محروم اند، 
مگر این که حداقل ۶ ماه قبل از ثبت نام از 
سمت خود استعفا  نموده و به هیچ وجه در آن 

پست شاغل نباشند.
از آنجایی که ثبت نام از داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اسامی از ۱9 تا ۲۵ آذرماه سال 
جاری انجام خواهد شد، ۲۵ خردادماه آخرین 

مهلت استعفای اشخاص مذکور بود. 
مرحله استعفای مدیران و مقامات برای 
داوطلبی مجلس شورای اسامی از مهم ترین 
و حساس ترین مراحل انتخابات به حساب 
می آید؛ چراکه در این مرحله بخش عمده 
ای از نامزدهای شناخته شده و بعضا شاخص 

انتخابات مشخص می شود.
البته فعالیت های غیر رسمی انتخاباتی در حوزه 
های مختلف انتخاباتی که معمولا به صورت 
جسته گریخته و در قالب برنامه های دیگر 
صورت می گیرد، بخشی از داوطلبان جدی 
انتخابات را پیش روی افکار عمومی قرار می 
دهد، اما استعفای اشخاص شاغل مشمول ماده 
۲9 که عمدتا مدیران هستند، شرایطی متفاوتی 
را رقم می زند و عاوه بر این که تعداد قابل 
توجهی از چهره های شاخص انتخاباتی 
مشخص می شود، از فردای استعفای افراد، 
حرکت ها و فعالیت های رسمی و غیر رسمی 
این گونه اشخاص رنگ و بوی انتخاباتی به 

خود خواهد گرفت.
این شرایط می تواند به شکل گیری و تقویت 
فضای سیاسی و انتخاباتی یک حوزه انتخابیه و 
به مرور زمان نمایان شدن رقابت ها منجر شود.
البته با این که در قوانین  مرتبط با انتخابات، 
زمان بندی و نحوه فعالیت های انتخاباتی در 
حالت رسمی مشخص شده است، اما در فضای 
شکل گرفته بعد از استعفای اشخاص داوطلب 
نمایندگی مجلس شورای اسامی، فعالیت های 

غیررسمی به نوعی آغاز یا ابعاد تازه ای به خود 
خواهد گرفت.

 در هر انتخاباتی معمولا مواردی چون مشارکت 
گسترده و رفتار انتخاباتی شهروندان که نوع 
انتخاب آنها را رقم می زند، مطرح می شود 
که امری طبیعی است و قطعا در خصوص 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی و البته ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری نیز که همزمان با آن برگزار خواهد شد، 

حائز اهمیت است.
این موارد از اکنون قابل پیش بینی نیست و 
امروز نمی توان شرایط قطعی انتخابات در 
اسفندماه را به شکل دقیق ترسیم نمود، با 
این حال هر مرحله از انتخابات تاثیر خاص 
خود را دارد و البته مرحله ای چون استعفای 
افراد داوطلب به جهت مشخص شدن تعداد 

قابل توجهی از نامزدهای مطرح انتخابات، از 
سطح تاثیرگذاری و تا حدودی جذابیت برای 

شهروندان برخوردار است.
از طرفی تعداد استعفاها می تواند میزان اقبال 
به نمایندگی مجلس در هر حوزه انتخابیه را 
نشان دهد که در طول زمان باعث شکل گیری 

و تقویت حال و هوای انتخاباتی شود.
در حوزه های انتخابیه استان همدان  نیز پیش از 
این بحث داوطلبان احتمالی مطرح بوده و حتی 
در فضای مجازی از برخی افراد نام برده شده 
است که با استعفای برخی از مدیران می تواند 
لیست های بلندی از داوطلبان انتخابات ارائه و 

در محافل مختلف غیررسمی مطرح شود.
البته هنوز گزارش مربوط به استعفای داوطلبان 
مشمول ماده ۲9 قانون انتخابات در استان ارائه 
نگردیده و آمار رسمی و قطعی از تعداد افراد 

مستعفی برای انتخابات اعام نشده است، اما در 
سطح هریک از حوزه های انتخابیه وضعیت این 
استعفاها و اشخاص مستعفی تاحدودی مشخص 
است و که می تواند به شکل گیری و پررنگ 
شدن فضای انتخابات در این حوزه ها کمک 
کند، هرچند به وجود آمدن چنین فضایی مستلزم 
عوامل مختلفی است که پایان مرحله استعفاها تنها 

یکی از این عوامل محسوب می شود.
این مهم البته با توجه به شرایط  هر حوزه 
انتخابیه و سطح رقابت ها، متفاوت است و 
نمی توان ۷ حوزه انتخابیه استان را به صورت 

همسنگ و همتراز دید.
حال این که استعفای افراد در هر یک از حوزه 
انتخابیه چقدر بازتاب داشته و در ادامه به تقویت 
شرایط انتخابات منجر می شود، در هفته ها و ماه 

های آتی بیشتر مشخص خواهد شد.

شنیده
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۱- بازوند، استاندار سابق کرمانشاه مسئول ستاد انتخاباتی غرب کشور 
اعتدالی ها شده است. گویا  قرار است ۵ استان غربی با محوریت وی  
و ائتاف لاریجانی و روحانی پیش برود. گفتنی است استانداران 
دولت روحانی روز ۲۴ خرداد در دیدار با وی سالروز انتخابات ۲۴ 
خرداد ۱39۲ را گرامی داشتند که در این دیدار شاهرخی استاندار 

همدان در دولت دوازدهم نیز حضور داشته است.
۲- خط فقر در تهران به 3۰ میلیون تومان رسیده است! گویا مرکز 
پژوهش های مجلس درباره افزایش نرخ خط فقر اعام کرده است 
که طی یک دهه از ۱9 درصدی به بیش از 3۰ درصد افزایش یافته 
و یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی هم  میزان 
خط فقر در تهران را 3۰ میلیون تومان عنوان کرده است. گفتنی است 
این نماینده مجلس پیش بینی کرده باتوجه  به شرایط مسکن، اجاره، 
معیشت و تورم مشاهده می کنیم که قشر متوسط جامعه عما به 
سمت حاشیه نشینی در تهران و یا شهرهای همجوار سوق پیدا کرده 
و به همین علت ممکن است در آینده نه چندان دور شاهد مسائل 

اجتماعی و سیاسی متعدد باشیم.
3-  بازار خودرو باز هم به انتخاب وزیر صمت حساسیت نشان 
داده است. گویا  علی آبادی نیامده خودرو گران شده است.گفتنی 
است بازار خودرو در ۲۴ روز نبود وزیر روندی کاهشی را تجربه کرده 

بود اما با انتخاب وزیر صمت این روند افزایشی شده است.
۴- آیین نامه پرداخت وام به کارکنان موسسات اعتباری اصاح شده 
است. گویا سقف پرداخت وام معادل ۷ برابر پایه حقوق تعیین شده 
است . گفتنی است بر اساس آیین نامه پرداخت تسهیات به کارکنان 
موسسات اعتباری، حداکثر مانده مجموع تسهیات پرداختی به هر 
یک از کارمندان در هر سال به استثنای وام های پرداختی برای خرید 
یا تعمیرات مسکن برابر هفت برابر حداقل حقوق و فوق العاده های 

مستمر است. 
۵- امسال موجرها بیشتر اجاره ماهانه می خواهند تا پول نقد. گویا 
تغییر ذائقه موجرها بخاطر تورم است. گفتنی است  سال گذشته تمایل 
به رهن کامل و همچنین دریافت وزن بیشتری از پول پیش دربرابر 
اجاره ماهانه در میان تعداد قابل توجهی از موجرها افزایش یافته بود، 

اما امسال این وضعیت تغییر کرده است.
۶- رئیس جمهور دولت اصاحات از اصاح برخی مواد قانون 
انتخابات توسط مجلس انتقاد  کرده و نسبت به آن هشدار داده است. 
گویا وی این اصاحات را  تشدید حرکت به سمت خودبراندازی 
عنوان کرده است. گفتنی است در ارزیابی خاتمی اصاح قانون 

انتخابات تقویت کننده نظارت استصوابی عنوان شده است.

 ضرورت تسریع در اجرای 
برنامه های مسکن ملی در استان 

 مسئولان استان در حالی از آغاز ساخت ساخت واحدهای 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن با کلنگ زنی کوی پرواز در 
همدان خبر داده اند که این استان همچنان آخرین استان کشور 

در اجرای طرح مذکور محسوب می شود.
اجرای این طرح در همدان از همان آغاز با چالش هایی مواجه 
گردید و بر اثر عوامل متعددی از جمله مشکل زمین و برخی 
ناهماهنگی ها در حوزه های ذیربط، نه تنها عملیاتی نشد، بلکه 

رتبه استان در پایین ترین سطح قرار گرفت.
این شرایط باعث شد تا مسأله مسکن به عنوان یکی از  اولویت 
های اصلی دولت سیزدهم در استان همدان رنگ و بوی اجرایی 

نداشته باشد.
پس از مدتی بحث طرح جامع شهر همدان به طور خاص دنبال 
شد تا این که با تصویب این طرح زمینه برای اختصاص زمین 

برای طرح نهضت ملی مسکن تا حدودی فراهم گردید.
اکنون بعد از گذشت مدت زمان طولانی و فرصت سوزی های 
فراوان در این زمینه، خبرها حاکی از آغاز عملیات اجرایی طرح 

نهضت ملی مسکن در همدان است.
 آنچه در حال حاضر باید مورد توجه قرار گیرد، تسریع در 
اجرای برنامه های مربوط و انجام به موقع کارهای لازم از جمله 

مقدمات شکل گیری شهرک جدید است.
بر این اساس انتظار می رود مسئولین استان با همکاری و همدلی 
لازم مسأله مسکن را با جدیت بیشتر دنبال و از تمام ظرفیت ها 
و امکانات استفاده کنند تا مسیر اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در استان همدان هموار شود و جایگاه این استان در این زمینه 

ارتقاء یابد.

 ۱۲۳میلیارد تومان طرح کشاورزی 
در همدان سرمایه گذاری شد

 مجموع سرمایه گذاری برای طرحهای اجرا شده در هفته 
کشاورزی این شهرستان ۱۲3 میلیارد تومان است که زمینه اشتغال 

مستقیم 3۱ نفر را فراهم می کند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان گفت: مهمترین طرح های 
افتتاح شده در هفته جهاد کشاورزی در شهرستان همدان شامل یک 

گلخانه، پنج طرح آبیاری نوین و سه طرح دامداری است.
رحمان ایرانپور ادامه داد: میزان کشت گلخانه ای در شهرستان همدان 
۶۰ هکتار است که ۵۴ هکتار آن مربوط به سبزی و صیفی و پنج 

هکتار دیگر به گیاهان زینتی اختصاص دارد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان با اشاره به مزایای کشت 
گلخانه ای نسبت به کشت در محیط باز اظهار داشت: کشت گلخانه 
ای فصلی نیست و در هر فصلی می توان گیاه مورد نظر را کاشت.

وی افزود: در کشت گلخانه ای کنترل آب، هوا و دما با کشاورز 
است، اشتغالزایی بالایی نسبت به کشت در محیط باز دارد و می 

توان چندین برابر محصول برداشت کرد.
ایرانپور درباره برنامه ساخت گلخانه در شهرستان همدان گفت: 
برنامه ای برای ساخت ۱8 هکتار گلخانه در سال ۱۴۰۲ وجود دارد.

وی هدف از اجرای الگوی کشت، ارتقای بهره وری مصرف آب 
دانست و تاکید کرد: در صورتی مصرف آب را مدیریت کنیم، از 
لحاظ امنیت غذایی و همچنین نیاز نسل های آینده به آب می توانیم 

موفق عمل کنیم.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان یادآور شد: جهاد کشاورزی 
همدان در تاش است تا با اتخاذ راهبردهایی کشت محصولات 
پرآب بر را کاهش و کشت محصولات کم آب بر را ترویج و آنها را 

جایگزین محصولات پر آب بر کند.
وی از مهمترین وظایف دولت در اجرای الگوی کشت را مدیریت 
مصرف آب، مسدود کردن چاههای غیرمجاز و نصب کنتور بر روی 

چاههای آب دانست.
ایرانپور گفت: برنامه جهش تولید با همکاری بنیاد برکت انجام می 
شود که هدف آن بهره برداری مناسب از خاک است و تاکنون ۴8 

هزار و 8۰۰ هکتار زیر پوشش جهش تولید رفته است.

 عملیاتی شدن 
تصمیم سخت استاندار

 قصه تامین زمین برای ساخت مسکن ملی در 
همدان شاید  پر زحمت و سخت ترین داستان دوران 

باشد. استاندار  خدمت 
چرا که قاسمی فرزاد از زمانی که برای این اتفاق 
اقدامات خود را شروع کرده به هر مسیری رفته پس از 
مدتی مشکات آن مسیر همچون سدی نمایان شده و 

کار را ناتمام باقی گذاشته است.
الحاق اراضی 3۶ هکتاری، احداث شهر اکباتان و 
تاش برای اصاح طرح جامع مسیرهایی بوده که 
تاکنون استاندار در پایتخت و مراکز تصمیم گیری 
اصلی به خوبی و به سرعت کار را پیش برده اما در 
استان به موانع قانونی، معارض و کندی و دخالت و 

اعمال نفوذ برخورده و کار پیش نرفته است.
این موارد دلیلی شده تا برخی کارنامه مسکنی استاندار 
را کارنامه قابل قبولی ارزیابی نکنند اما واقعیت آن 
است که در حوزه مسکن استان نمی توان تنها یک 
مسئول را مقصر دانست و اگر منصفانه نگاه شود تاش 
وی در راستای تامین زمین تاش های خوبی بوده اما 
عوامل درون استانی تاش بیشتری برای تامین نشدن 

داشته اند. مسکن 
با تمام این اوصاف تصمیم استاندار به واگذاری 
زمین های استانداری در باغ میوه برای ساخت ۱۱ هزار 
مسکن ملی و  آغاز ساخت سهمیه مسکن ملی در 

استان را می توان سخت ترین تصمیم استاندار دانست.
کسانی که  با اصول مدیریتی در ایران آشنایی دارند، 
می دانند که واگذاری اماک و اراضی سازمان در زمان 
مدیریت چه تبعات درون سازمانی و برون سازمانی 

برای فرد مدیر به دنبال دارد.
آنچه در ایران پسندیده است واگذار نکردن داشته ها 
یا استفاده از آنها برای پرسنل خود سازمان و امور 

است. مربوطه 
به همین دلیل اقدام استاندار یک تابو  شکنی و به 
جان خریدن هزینه های معلوم برای دستیابی به هدفی 
بزرگتر در اجرای یک وعده مهم دولت و کم کردن 
دغدغه مسکن در اینجا از ۱۱ هزار خانواده همدانی 

است.
اکنون که کار عملیاتی احداث این مساکن آغاز شده  
مواردی چون رعایت نشدن حریم فرودگاه و...  مطرح 
شده است که روشن است  در احداث این مجموعه 

نمی توان مسائل فنی را نادیده گرفت.
اکنون که قفل مسکن ملی با تدبیر انجام شده بالاخره 
باز شده و عملیات اجرایی ۱۱ هزار واحد مسکونی 
آغاز شده است، اهتمام به پایان اصولی این پروژه و 
تاش برای تامین زمین مورد نیاز برای سهمیه ۵۰ 
هزار واحدی همدان می تواند این مشکل ماندگار را به 

مشکلی حل شده برای استان تبدیل کند.
مشکلی که حل آن تاثیر بسیاری بر مواردی چون  
اشتغال، رونق تولید مسکن، ارزانی مسکن و کاهش 

اجاره بها خواهد گذاشت.

يادداشت روز

تنها 3 مدیر استانی برای داوطلبی استعفا دادند

استقبال پایین مدیران از ورود به مجلس

 ستاره ها، تماشاگر عملکرد 
مستعدین شهرداری

 دو بازیکن نامدار فوتبال همدان با حضور در باشگاه 
شهرداری، از تمرینات تیم های پایه بازدید کردند.

علی اصغر عاشوری بازیکن تیم گل گهر سیرجان که فصل خوبی 
را با این تیم پشت سر گذاشت، به دیدار هادی بلوری معاون 
ورزشی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری همدان رفت و 
این دو چهره که خود برآمده از استعدادهای فوتبالی همدان 
هستند، ضمن مرور خاطرات یکدیگر، درباره مسائل مختلف تیم 

شهرداری به خصوص تیم های پایه تبادل نظر کردند.
عاشوری همچنین با حضور در تمرینات تیم امید شهرداری همدان، 
با علی احمد فرخی مربی این تیم نیز دقایقی به گفت وگو نشست. اما 
مهرداد رضایی کاپیتان دوم تیم مس رفسنجان هم با بلوری دیدار کرد. 
رضایی که خاطرات خوبی با پاس در همدان دارد، در دفتر باشگاه 
شهرداری حاضر و پیرامون وضعیت این تیم و نیز تیم های رده پایه 
و آکادمی، به گفت وگو با هادی بلوری پرداخت. شهرداری همدان 
در یک دهه اخیر عملکرد ایده آلی در رشد و پرورش بازیکن به 
منصه ظهور گذاشته و آکادمی این تیم، بدون تردید یکی از بهترین 

آکادمی های فوتبالی غرب کشور به شمار می رود.

چشم امید جامعه دوومیدانی به حمیدرضا زورآوند

دونده المپیکی، به بازی های آسیایی 
می رسد؟

 وضعیت حمیدرضا زورآوند دونده المپیکی استان و یکی از 
شانس های اصلی حضور در بازی های آسیایی هانگژو با حضور 

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان بررسی شد.
علی ضمیری معاون توسعه ورزش قهرمانی اداره کل ورزش 
و جوانان همدان در این باره گفت: 9۰ روز به آغاز بازی های 
آسیایی وقت باقی مانده و ورزشکاران استان در اردوی تیم های 
ملی سخت به دنبال کسب سهمیه حضور در المپیک آسیایی 

هانگژو ۲۰۲3 هستند.
وی ادعا کرد: حمایت همه جانبه از قهرمانان ورزشی داریم و این 
رویکرد مثبت باعث شده تا مسیر رسیدن به عضو ثابت تیم ملی 

برای نخبه های ورزش استان هموار شود.
ضمیری کامل خاطرنشان کرد: هیات های ورزشی باید وضعیت 
قهرمانان را به صورت مداوم رصد کنند و ضمن ارائه گزارش 
فعالیت آن ها به دستگاه ورزش، پیگیری لازم برای حل مشکات 
مستعدین داشته باشند. گفتنی است، در این بازدید پاداش ماهیانه 

مستعدین بازی های آسیایی به زورآوند اهدا شد.
حمیدرضا زورآوند سابقه حضور در المپیک را در کارنامه دارد 
و این روزها با پیگیری تمرینات فشرده، به دنبال کسب سهمیه 

حضور در معتبرترین رویداد ورزشی قاره کهن است.

خبر

 رشته وزنه برداری همدان این روزها حال 
و روز خوشی ندارد و دیگر اثری از تصاحب 
سکوهای قهرمانی ورزشکاران این استان در 

میادین ملی و فراملی مشاهده نمی شود. 
روزگاری ورزش وزنه برداری استان همدان 
را با شاهین و مدد نصیری نیا، مدد احمد 
امیرگان، ناصر کیانی، رضا تنها، هاشم 
مقدم پناه، حمید طباخ، مرحوم حسین 
خدادادی، کرم خداکاکاوند، محمدرضا 
شیرزاد، عزت رحیمی، محمود گل پرور، 
جواد قیوندی، ولی بابایی، علی قیطاسی، 
حسن گل پرور، عباس زندی، مقداد 
مقدم پناه، شهرام شمس، اصغر عمادی، میاد 
بیات، جواد و جعفر رضایی، امیرحسین 
طاهری و بهنام میرزایی می شناختند و اکنون 

اثری از این نام آوران گذشته نیست.
در واقع هیات وزنه برداری همدان در 

سال های اخیر نتوانست عقب ماندگی 
سال های پیشتر را جبران کند و بدترین 

دوران تاریخ ورزشی خود را سپری کرد.
ورود افراد غیرمتخصص، مشکات مالی و 
نبود اتحاد و همدلی مجموعه وزنه برداری 
همدان در این سال ها باعث افول این 
ورزش پرافتخار در استان شد تا جایی که 
علیرضا همیدوند رئیس این هیات قبل از 
پایان دوره چهارساله خود، استعفا و کناره 

گیری کرد.
حواشی اخیر هیات وزنه برداری از استعفای 
رئیس گرفته تا اعتراض های گسترده 
خانواده این ورزش پیرامون وضعیت 
موجود باعث شد تا مجمع سالیانه هیات 
هفته گذشته به صورت فوق العاده و به دور 
از حضور خبرنگاران برگزار شود تا بیش از 

این حواشی بازتاب پیدا نکند.

وضعیت نامطلوب این رشته ورزشی از 
بدهی های مالی گرفته تا تنزل جایگاه و 
ناکامی در مسابقات کشوری و انتخابی تیم 
ملی، شرایط را برای ادامه فعالیت بیش از 

گذشته وخیم تر کرده است
سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون هم در 
مجمع سالیانه هیات وزنه برداری همدان 
حسابی از اوضاع موجود گایه کرد و با بیان 
این جمله که "زیبنده نیست در استانی همچون 
همدان در زمینه داوری و مربیگری دوره ای 
در سال های اخیر برگزار نشده"، به عملکرد 

وزنه برداری همدان نمره مردودی داد.
وزنه برداری در کنار کشتی، یکی از 
المپیک  و  پرافتخار جهان  رشته های 
کشورمان محسوب می شود و همدان 
می توانست با برنامه ریزی صحیح، 
استعدادهای نابی را به جامعه ورزش ایران 

معرفی کند، اما پولاد سرد حسابی در چند 
سال اخیر درگیر با حواشی و اختافات داغ 

درونی شد تا از مسیر اصلی فاصله بگیرد.
با این حال علی حقیقی مدیرکل ورزش 
و جوانان استان همدان عقیده دارد که این 
رشته به روزهای خوب بازمی گردد. او با 
تاکید بر اینکه رشته وزنه برداری از ظرفیت 
بالقوه برخوردار است، گفت: این ورزش را 
ساختارمند خواهیم کرد تا بازهم به جایگاه 

اصلی خود بازگردد.
حقیقی افزود: اگر مسئولیتی را قبول می کنیم 
باید به نیازها نیز توجه کرد، مردم و جوانان 
از ما انتظار دارند تا بهترین شرایط برای 
آن ها مهیا شود و وزنه برداری هم از این 

قاعده مستثنی نیست.
وی اضافه کرد: یک ماه از استعفای رئیس 
هیات سپری شده و سعی داریم در اسرع 

وقت وضعیت وزنه برداری را نیز تعیین 
تکلیف کنیم.

حقیقی خاطرنشان کرد: از تیرماه سال قبل 
بیش از ۲۰ مجمع انتخاباتی در استان همدان 
برگزار شده و بسیاری از هیات ها تعیین 
تکلیف شدند و تا چند ماه آینده نیز بیش 
از پنج مجمع انتخاباتی دیگر برگزار خواهد 
شد. وزنه برداری یکی از این رشته هاست تا 

سر و سامان بگیرد. 
گفتنی است؛ افت ورزش وزنه برداری 
همدان به حدی رسیده که اکنون کمتر از 
انگشتان دو دست در این ورزش به صورت 

سازمان یافته فعالیت می کنند!
اهالی وزنه برداری همدان امیدوارند هرچه 
سریع تر با ایجاد تغییرات در راس این 
هیات ورزشی، امید به جامعه مردان و زنان 

پولادی بازگردد.

1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، مطابق مبلغ ذکر شده فوق به صورت ضمانتنامه 
بانکی )که بایستی ضمانتنامه ارائه شده و پیشنهاد قیمت حداقل ۳ ماه از تاریخ ارائه، 
اعتبار داشته باشد( و یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۴06۵00۸۷0۷۷۳1029  بانک 

مرکزی می باشد.
2-مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد: از ساعت 10 تاریخ  1۴02/0۳/2۷ تا 
ساعت 10  تاریخ 1۴02/0۳/2۸ خواهد بود. مهلت ارائه  )بارگذاری( پاکت ها از  ساعت 
10 تاریخ  1۴02/0۳/2۸ تا ساعت 10 تاریخ 1۴02/0۴/0۷ خواهد بود- محل تسلیم پاکت  
الف )حاوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا فیش واریزی( دبیرخانه  اداره کل 

کتابخانه های استان همدان واقع در تپه مصلی کتابخانه مرکزی همدان می باشد.

۳- تاریخ بازگشایی پاکت ها: روز شنبه مورخ  1۴02/0۴/10  رأس ساعت 11 در محل 
سالن اجتماعات اداره کل خواهد بود. 

۴-پیمانکاران بایستی دارای گواهینامه تعیین صلاحیت و رتبه بندی در رشته ابنیه با 
رتبه حداقل ۵  باشند. 

۵-تخصیص اعتبار پروژه  مبلغ ۳0 میلیارد ریال به صورت نقدی می باشد. 
6-تبعیت از دستورالعمل ایمنی در زمان کار و ارائه گواهینامه ایمنی )HSE( در اسناد 

پاکت ب  الزامی است. 
کل  اداره  با  همکاری  حسن  سابقه  و   بوده    ۸0 کیفی  ارزیابی  امتیاز  ۷-حداقل 

کتابخانه های عمومی استان همدان در ارزیابی کیفی لحاظ می شود. )م الف ۴61(

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 

اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان

 اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان در نظر دارد پروژه ذیل را طبق فهارس بهاء واحد پایه سال 1۴02و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  
به آدرس www.setadiran.ir  به مناقصه عمومی بگذارد. 

شماره فراخوان سامانه ستادمدت اولیه پیماننوع قراردادمحل تأمین اعتبارمبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(عنوان پروژه

9۲۰۰۱۰۰۵۶۵۲۰۰۰۰۰۴ ماهسرجمعاعتبارات تملک دارایی ۵۶.۷۲۵.۵9۱.۷8۰۲.8۴۰.۰۰۰.۰۰۰احداث کتابخانه استاندارد شهر قروه درگزین

شماره  محمد،به  قمری،فرزند  محمدمهدی  نام  به  دانشجویی  کارت 
ملی 0۵90۵۸9۳۵0 و شماره دانشجویی ۴01190۷۴۳، رشته مهندسی 
مکانیک در مقطع کارشناسی دانشگاه صنعتی همدان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 
کارت دانشجویی به نام مهدی مدیرروستا،فرزند حسن،به شماره ملی 
مهندسی  رشته   ،9۷129۸00۴0 دانشجویی  شماره  و   0۳12116۳۵۷
مفقود  همدان  سینا  بوعلی  دانشگاه  کارشناسی  مقطع  در  عمران 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره ۴۸1-1۴02/0۳/0۸ هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک بهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی یونسی فرزند عباس به شماره شناسنامه 
216۴9 صادره از بهار در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳02/۴6 مترمربع 
پلاك 120۸1 فرعی از 1۳9 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از 
مالک رسمی آقای عزت اله پناهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. )م الف ۷۸(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/0۳/2۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/0۴/11

حسین مرادی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهار

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 12۴- 1۴02/01/2۴ هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
بهار  ملک  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمان هاي  و  اراضي  ثبتي 
به  غلامعلی  فرزند  زارع  جمشیدی  سجاد  آقای  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
یک  شش دانگ  از  مشاع  دانگ  دو  در  بهار  از  صادره   ۴0۴0166۸۴1 شناسنامه  شماره 
باب ساختمان به مساحت ۳2۸/2۸ مترمربع پلاك 12066فرعی از 1۳9 اصلي مفروز و 
مجزی شده از پلاك 2۴۷0 فرعی از 1۳9 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار 
خریداری از مالک رسمی آقای نقی فرزند علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 10۵(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/0۳/2۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/0۴/11

حسین مرادی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهار

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1۴0160۳26006001۷6۵ مورخه 1۴01/11/2۵ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی حیدر کرمی فرزند مراد به شماره شناسنامه و کدملی ۳9۳0۷۴۸۳۴۷ صادره از ملایر در شش دانگ اعیانی یک باب ساختمان مسکونی و دو باب مغازه به مساحت 1۷1/۵0 مترمربع 
)کاربری طبق طرح تفصیلی تجاری( قسمتي از اراضی پلاك 20۴۳ اصلي واقع در بخش 1 ملایر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي 
مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، 
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مرتضی مسعودی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

نهاد  کتابخانه های  عمومی کشور
ن  اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدا

مهلت استعفای مدیران برای انتخابات 
پایان یافت

سمانه جهانگیری عرش  

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی یازدهم اسفند ماه 
امسال در سراسر کشور برگزار می شود و داوطلبان مشمول ماده ۲9 
قانون انتخابات باید ۶ ماه پیش از آغاز ثبت نام از سمت مدیریتی خود 

استعفا دهند.
با آغاز استعفاها از ۱9 خرداد، روزشمار انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی نیز آغاز می شود، هرچند فعالیت ستاد انتخابات 
از ماهها قبل آغاز شده تا اقدامات اجرایی انتخابات را برنامه ریزی کند.
بر اساس ماده ۲9 قانون انتخابات مجلس شورای اسامی، پست ها و 
مشاغلی که در قانون ذکر شده و پست های هم تراز با آنها از داوطلبی 
نمایندگی مجلس محرومند مگر اینکه حداقل شش ماه قبل از ثبت نام 
از سمت خود استعفاء نموده و به هیچ وجه در آن پست شاغل نباشند.
بر اساس اطاعیه ستاد انتخابات کشور، قبول استعفا بعد از مدت تعیین 
شده، برای ثبت نام و اعام داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسامی 

مورد پذیرش مراکز ثبت نام نیست.
در اجرای این قانون ستاد انتخابات کشور اطاعیه شماره یک را صادر 
و مطابق این اطاعیه مدیران و مسئولان مشمول موضوع ماده ۲9 قانون 
انتخابات برای ثبت نام و اعام داوطلبی در انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس لازم است تا تاریخ ۲۵ خرداد ۱۴۰۲ از سمت خود استعفا داده 

و این استعفا مورد پذیریش مقام مافوق قرار گرفته باشد. 
مطابق تبصره ۶ ماده ۲9 قانون انتخابات مجلس شورای اسامی، 
وزارت کشور موظف است هفت ماه قبل از ثبت نام از داوطلبان 
مراتب را جهت استعفای مشمولان موضوع ماده ۲9 قانون از طریق 

رسانه های گروهی به آگاهی عمومی برساند. 
با این توصیف لازم دیدیم گریزی هم به انتخابات مجلس یازدهم در 
همدان داشته باشیم. در انتخابات مجلس یازدهم با پایان یافتن مرحله 
استعفای مدیران در مهلت قانونی برای ثبت نام در انتخابات آنچه در 
استان بیش از هر دوره خودنمایی کرد، بی عاقگی مدیران به داوطلبی 
در انتخابات بود و بر این اساس بیشتر در آخرین روزهای این مهلت 
قانونی، شاهد اعام انصراف داوطلبان احتمالی که باید برای داوطلبی 
از سمت خود کناره گیری می کردند، بودیم که در آن برهه 3 مدیر 
همدانی استعفای خود را اعام کردند که البته معاون سیاسی وقت 
اعام کرد با استعفای یک مدیر موافقت شد ولی با استعفای مدیر 

دیگری موافقت نگردید.
یکی  دیگر از استعفا کنندگان هم برای بازگشت به استان خود استعفا 
داده بود. با این اوصاف برای مجلس یازدهم شاهد ورود چهره های 

جدید برای رقابت در انتخابات از طیف عامه مردم بودیم.
اما برای انتخابات مجلس دوازدهم هم هر چند تاش برای کسب 
آمارتعداد مدیران مستعفی از سوی خبرنگار ما با تملس های مکرر 
با اعضای ستاد انجام و پاسخ لازم دریافت نشد اما امید که ترکیب 
کاندیداهای این دور به گونه ای باشد که از همه گروهها از جوانان 

گرفته تا بانوان بتوانند سهمی از کرسی های مجلس داشته باشند. 
حالا کمیته های هفت گانه ستاد انتخابات استان همدان ، امور اجرایی 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری که به تازگی احکام آنان از سوی استاندار امضا 
شده و آغاز به کار کرده اند باید موارد مربوط به انتخابات را بررسی 

و اعام کنند. 
با این توصیف منتظر خبرهای قوی تر و بهتر برای پرشورکردن 
انتخابات مجلس دوازدهم، از سوی ستاد انتخابات استان خواهیم ماند.

 در گذشته استحکام و قدرت بخش 
خصوصی  در مواجهه با بخش حاکمیتی 
بسیار بیشتر از حال حاضر بوده که شاید علت 
این مهم نقش پررنگ تر این بخش در تولید 
ناخالص ملی کشور )که حدود هشتاد درصد 

در آن زمان بوده است(باشد. 
رئیس اتاق بازرگانی همدان در دیدار منتخبین 
دهمین دوره هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی با 
استاندار همدان گفت: امروزه این نقش بسیار 
کمرنگ شده و برای اینکه این بخش به جایگاه 
اصلی خود برگردد باید با نگاهی به گذشته 
برنامه ای مدون برای توسعه و شکوفایی بخش 

خصوصی تدارک دیده شود.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی  همدان، 
رحیم مرتضایی در دیداری صمیمی با استاندار 
همدان که با هدف ارائه مهم ترین اهداف و 
برنامه های پارلمان بخش خصوصی استان 
در دهمین دوره اتاق بازرگانی همدان برگزار 
شد افزود: انتظار این است که حاکمیت بخش 

خصوصی را به عنوان رقیب خود بشمار نیاورده 
و هر آنچه قابل واگذاری است، به مردم واگذار 
و دولت به نقش حاکمیتی خود بپردازد، در 
این صورت اقتصاد ما از طریق مردم به اقتصاد 
دنیا گره خورده و تحریم ها تا حد زیادی بی اثر 

خواهد شد.
وی ادامه داد: برگزاری منظم و بهره گیری از 
ظرفیت های عمده جلسات شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی در اولویت برنامه های 

اتاق دهم قرار دارد.
 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی 

همدان افزود: بر فعالان اقتصادی استان پوشیده 
نیست که مدیریت ارشد استان همه توان خود 
را برای کاهش معضات بخش خصوصی و 
افزایش توان این بخش قرار داده و امیدواریم 
با افزایش سطح تعامل بخش دولتی با پارلمان 
بخش خصوصی استان این نهاد اثر گذار بتواند 
نقش خود را در اقتصاد استان بخوبی ایفا نماید. 
رحیم مرتضایی در ادامه با تأکید بر نقش اصلی اتاق 
بازرگانی مبنی بر ارائه مشاوره به سه قوه خاطر 
نشان کرد: یکی از مهم ترین ابزارهایی که این مهم 
را میسر می سازد توجه ویژه به ظرفیتهای شورای 

گفتگوی دولت و بخش خصوصی است. 
وی افزود: شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان تاکنون ۵۱ جلسه با ۴۰۴ 
مصوبه داشته و متأسفانه در چهار ماه گذشته 

هیچ نشستی در این رابطه برگزار نشده است.
وی در ادامه با توجه به نقش مهم شورای 
گفتگوی دولت با بخش خصوصی در رفع 
مشکات عمده فعالان اقتصادی، برگزاری 
منظم نشست های شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی را در اولویت برنامه های اتاق 

بازرگانی برشمرد.

قدرت بخش خصوصی در توليد ناخالص باید تقویت شود

 فراخوان 
سومین دوسالانه 

 شهدای مدافع حرم 
و جبهه مقاومت

هشتمین  مناسبت  به   
حاج  شهادت  سالگرد 
حسین همدانی سومین دوره 
دوسالانه »انتخاب آثار برتر 
شهدای مدافع حرم و جبهه 
مقاومت« از سوی مرکز اسناد 
و تحقیقات دفاع مقدس سپاه 
و مشارکت مؤسسه فرهنگی 
شهید همدانی برگزار می شود.
نماینده کمیته جست و جوی 
همدان  استان  در  مفقودین 
از فراخوان سومین دوره 
آثار برتر  انتخاب  دوسالانه 
شهدای مدافع حرم و جبهه 

مقاومت خبر داد.
در  دوست پرست  بهرام 
گفت و گو با فارس با بیان 
اینکه رویکرد اصلی این 
دوره دوسالانه جهاد تبیین 
است افزود: در سومین دوره 
دوسالانه »انتخاب آثار برتر 
شهدای مدافع حرم و جبهه 
مقاومت« کتاب های منتشر 
شده در سال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ مورد ارزیابی قرار 

می گیرد.
جست وجوی  کمیته  نماینده 
همدان  استان  در  مفقودین 
با تاکید بر اینکه محورهای 
دوسالانه خاطره، داستان، 
رمان، پژوهش و مستندنگاری 
است که  مورد ارزیابی هیئت  

داوری قرار خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه زمان ارسال 
است  پایان مردادماه  آثار 
اضافه کرد: آثار ارسالی در 
خواهد  داوری  شهریورماه 
شد و سردار حمید حسام از 

داوران این دوسالانه است.
دوست پرست از اختتامیه این 
دوسالانه در سالگرد سرادر 
شهید حاج حسین همدانی 
یاد کرد و گفت: نویسندگان و 
ناشران آثار خود را در اسرع 
وقت به دبیرخانه دوسالانه 

ارسال کنید.

 آشفته بازار 
در هیات های ورزشی همدان
 چند هیات ورزشی در استان همدان ظرف روزهای 
اخیر با استعفای روسای خود مواجه شده اند و بعضی 
هیات ها هم اوضاع مدیریتی خوبی ندارند که این روند، 

زیبنده ورزش هگمتانه نیست.
هفته پیش مجمع سالیانه هیات وزنه برداری استان همدان 
در شرایطی برگزار شد که انتقادات به عملکرد این هیات 

چه از سوی مدیرکل ورزش و جوانان و چه از سوی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری بالا بود. هیاتی که یک 
ماه پیش با استعفای رئیس خود مواجه شد و به دوران 

سرپرستی رفت. 
بر همه واضح و روشن است که در دوران سرپرستی 
هیات های ورزشی برنامه  ها آن چنان که باید رونق ندارد 
و سرپرست بیشتر وظیفه دارد مقدمات برگزاری مجمع 
انتخاباتی هیات مدنظر را فراهم کند بر همین مبناست 
که حواشی و اختافات درونی وزنه برداری همدان بعد 
از استعفای رئیس دوچندان شد و این رشته مدال آور 

روزهای تلخی را تجربه می کند. 
وزنه برداری اما تنها هیاتی نیست که این روزها به چالش 
خورده است. کشتی به عنوان نخستین و پرافتخارترین 
ورزش استان هم این روزها با سرپرست اداره می شود 
ورزشی که سال  هاست به بن بست خورده و دیگر خبری 
از افتخارآفرینی  دهه 8۰ گوش شکسته های همدان نیست.

بعد از اتمام دوره ریاست حمیدرضا یاری در هیات کشتی 
همدان، فدراسیون اجازه برگزاری مجمع انتخاباتی استان 
را نداد تا ورزش اول مادستان هم به دوران سرپرستی 
سام کند. اگرچه حسین میرابیان به عنوان یک چهره 

اقتصادی سرپرست کشتی همدان معرفی شده، اما هنوز 
تکلیف انتخابات هیات کشتی بدون نتیجه است و 
مشخص نیست که آیا مجمع با همان نامزدهای قبلی 
که ثبت نام کردند برگزار می شود یا دوباره شاهد روند 

نام نویسی از عاقمندان خواهیم بود.
در چنین وضعیت برزخی، کشتی همدان هم با آن همه 
یال و کوپال بدون تردید نمی تواند بازگشت به روزهای 

خوب را متصور باشد.
امروزه کشتی همدان براساس آخرین اعام سایت 
فدراسیون کشتی کشور در رده ۲۲ قرار دارد و برخی 

اصرار دارند شرایط را بهتر جلوه دهند اما این آمار ثبت 
شده، گویای واقعیت محض است.

در چند روز گذشته اما موج استعفای روسای ورزشی 
به هیات های دیگری هم رسیده. چند روز پیش توسط 
اداره کل ورزش و جوانان اعام شد با توجه به استعفای 
سیدمصطفی موسوی، رئیس سابق هیات کبدی و بنا به 
پیشنهاد مدیرکل ورزش و جوانان استان در حکمی از 
سوی رئیس فدراسیون کبدی کشور اسحاق ترکاشوند 
به عنوان سرپرست هیات کبدی استان همدان منصوب 

شده است.

وقتی وزنه برداری از رئیس فدراسیون 
نمره مردودی گرفت

 پولاد سرد پولاد سرد
درگیر حواشی داغدرگیر حواشی داغ

در اجرای ماده 11 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه  های صنفی،بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه کسب معتبر آن اتحادیه دعوت می گردد با در 
دست داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب معتبر به همراه کارت شناسایی از ساعت 9 لغایت 11 صبح روز یک شنبه مورخ 1۴02/0۴/11 جهت شرکت در 
انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه شخصا به راسته حسین خانی-حسینیه شهید مدنی مراجعه و هیأت مدیره مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به 

تعداد 10 نفر اعضای اصلی و همچنین ۳ نفر بازرس مورد نظر خود را انتخاب نمایند.
لازم به ذکر است بر اساس ماده 2 آیین  نامه اجرایی انتخابات اتحادیه  های صنفی و تبصره ذیل آن هر فرد صنفی دارای پروانه کسب در انتخابات دارای 
یک حق رأی می  باشد،حتی در صورت داشتن بیش از یک پروانه کسب در همان صنف، مباشرین فاقد حق رأی می  باشند و در مشارکت مدنی،فردی 
که پروانه به نام ایشان صادر شده دارای حق رأی می  باشد. همچنین بر اساس تبصره ذیل ماده 1۳ آیین  نامه مذکور اعطای وکالت و یا نمایندگی جهت 

دادن رأی ممنوع می  باشد.

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان همدان
هیأت اجرایی انتخاب اتحادیه های صنفی شهرستان همدان

آگهی انتخابات هيأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف خواروبار فروشان شهرستان همدان

علی سلیمانی - رئیس هیأت اجرایی انتخابات

اسامی داوطلبين هيأت مدیره به ترتيب حروف الفبا:

اسامی داوطلبين بازرسی به ترتيب حروف الفبا:

حسین فتاحیسید جلیل سعیدی منش حسین طالبی

مهدی اسمعیلی 

امیر غلامی

خلیل افلاکیان 

امین کرمی 

امیر جهانی 

مسعود نوروزیعلیرضا ملکی 

امید شمخانی 

محمدجواد وحدتی امجد 

محمد طهوری 
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سپیده راشدی  

 پیاده و آرام آرام کوچ را آغاز کردند؛با دام ها 
و زن و بچه های قد ونیم قدشان.

باد در لباس های سنتی و رنگی رنگی زنان و 
دختران میپیچد و این صحنه از دوردست شبیه 
به بادبادکهایی است که در طبیعت  می رقصند.

زندگیشان با طبیعت هزار رنگ عجین شده و 
آنها برخورد با طبیعت را خوب میدانند. یاد 
گرفته اند که برای حفظ زندگی خود چطور با 

طبیعت برخورد کنند.
ایل راه را که دنبال می کنم به خانواده هایی 
میرسم که سکنی گزیدند. از بالای جاده 
تاریکدره به آنها خیره می شوم. 3 چادر بزرگ 
کنار هم هستند. به سختی تپه را پایین میروم 
اولین چیزی که نظرم را جلب می کند کشک 
هایی است که گوله شده  داخل سینی و در 
قسمت بالای چادر درحال خشک شدن هستند. 
خانواده ای پشت چادر مشغول ریسندگی اند. 
جلوتر که میروم هرسه با لبخند استقبال می 
کنند. زن خانواده که روی سنگی نشسته است 
با اقتدار  پسر و دختر نوجوان خودرا برای 
صحبت با من راهنمایی می کند. از صحبت 
هایش این را فهمیدم که در نبود مرد خانه اجازه 
نمی دهد بی نظمی در روند زندگیشان به وجود 
بیاید. او خیلی گذرا راجب کشک های روی 
چادر توضیح می دهد و می گوید:»مردم نیست 

مصاحبه نمی کنم«
کمی آن طرف تر چادر عروس خانواده است 
جلو میروم و با استقبال گرم "خوش قدم" روبه 

رو می شوم.
خوش قدم که اهل کنگاور است، می گوید: 
چهل روز است که همدانیم؛فصل بهار که هوا 
خنک می شود کم کم به سمت این شهر حرکت 
می کنیم. بهترین شهری که در ییاق تجربه کردم 
از لحاظ آب و هوا همدان است. بعد از۴۰روز 

هم به سمت قصر شیرین می رویم.
 دوس دارم وارد زندگی 

شهری شوم
خوش قدم که مدام لبخند نثارم می کند، 

بزرگترین خواسته اش زندگی در شهر است. 
او می گوید: مردانمان زندگی در شهر را قبول 
نمی کنند. آنها  زندگی عشایری را دوست دارند.

 دانشگاه رفته در طایفه نداریم
  از خوش قدم سنش را که میپرسم او میخندد 
و می گوید: نمیدانم چند سالم است چون سواد 
ندارم.وقتی به روستایمان میرویم بچه هایمان 
درس خواندن را آغاز می کنند. اما تا حالا کسی 
در طایفه نبوده که دانشگاه برود.ازدواج هاهم 

بین خودمان و فامیلی انجام می شود.
پریا دختر خوش قدم داخل چادر است و هربار 
که خوش قدم اورا صدا می زند از داخل چادر 

بیرون نمی آید حتی صدایش را هم نمیشنوم...

 زندگی عشایری سخت است
خوش قدم به حمله گرگ به دام هایشان اشاره 
می کند و ادامه می دهد: ما با دامداری روزگار 
می گذرانیم. الان ۵۰۰ راس گوسفند داریم. 
محصولاتی مثل کره و کشک را هم به شهرهای 
اطراف میفروشیم اما سالها پیش با حمله گرگ 
ها 8۰راس گوسفند از دست دادیم. هربار هم که 
ییاق و قشاق می کنیم سه روز در راه رفت و 

سه روز در راه برگشتیم.
 دوست دارم درس بخوانم 

اما شرایط زندگی ام اجازه نمی دهد
دختر و پسر نوجوان از چادر کناری مدام به ما 
نگاه می کنند. حالا مادر داخل چادر است. دختر 
را صدا میزنم و دوان دوان با یک بز کوچک که 

در آغوشش است به سمتم می آید.
سارینا ۱۵سالش است. از درس خواندنش 
که میپرسم می گوید: تا کاس چهارم درس 
خواندم. خیلی دوست دارم ادامه تحصیل بدهم 

اما شرایط زندگی ام اجازه نمی دهد.
شامپو و صابون که جلو چادر آویزان است 
نظرم را جلب می کند. از سارینا می پرسم حمام 
چطور می روید؟ سارینا به چادر اشاره می کند 

و میگوید داخل چادر.
سارینا مرا بدرقه می کند تا سگ به من صدمه ای 

نزند و خداحافظی می کند.
تا بالای جاده که می روم خوش قدم با چندبار 

دست تکان دادن بدرقه ام می کند.
 توجه دولت به عشایر

 سه معضل مهم که عشایر با آن دست و 
پنجه نرم می کنند و حل نشدن این معضات 
منجر به حذف تدریجی عشایر و زندگی 
حتی حاشیه نشینی آنها می شود این است 
که عشایر از تکنولوژی و امکانات درس 
عشایرکشورهای  هستند؛  محروم  خواندن 
همسایه با کمک دولت خود از تکنولوژی 
برای سفر بی خطرتر و دامپروری بهتر استفاده 
کنند. آنها از فناوری استفاده می کنند که بدانند 
بارندگی ها به چه شکل است و چگونه باید 
حرکت و مسیر خود را تعیین کنند تا بیشترین 
سود را ببرند و آسیب هم نبینند. اما در ایران 

اصا به عشایر در این زمینه آموزش داده 
نمی شود. زندگی عشایری آنقدر سخت و 
فرسایشی شده که زنانشان زندگی در حواشی 

شهرها و روستاهارا ترجیح می دهند.
دوم اینکه صنایه دستی مثل فرش و گلیم و 
مواد غذایی مثل کره و کشک را که به سختی 
تهیه می کنند را با قیمت ناچیز به واسطه می 

فروشند.
نکته دردآور این است که یا گرگ دام هایشان 
را می درد ویا سارقان به دام های آنها می زنند و 

شبانه گوسفندان آنها را می برند و عشایر دستشان 
به هیچ جا بند نیست. که توانمند کردن و ادامه 
زندگی عشایر باید از مهم ترین  برنامه های دولت 

باشد.
صندوق  شکری،مدیر  حاتم  گفته  طبق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و 
عشایراستان همدان، سه هزار نفر از عشایر 
عضو صندوق بیمه عشایر هستند و ۲۰۰ 
خانوار هم از این صندوق مستمری دریافت 

کنند. می 

همچنین رئیس اداره امور عشایر همدان به 
خبرنگار همدان پیام گفت:  استان همدان ۲۵۰ 
کیلومتر ایل راه با 9۰ هزار هکتار مرتع دارد. 
عشایر استان  ۲۴  طایفه وچهار هزار خانوار با 

جمعیت ۱۴ هزار نفر هستند.
 رشد4درصدی جمعیت عشایر

جعفر کاویانی دلشاد گفت: ۴درصد جمعیت 
عشایر نسبت به سال گذشته رشد داشته 
است. از عشایر استان در زمینه توزیع  آرد، 
سوخت پرداخت تسهیات بانکی،نصب پنل 

خورشیدی،ترمیم ایل راه و  امور بهداشتی 
فرهنگی واجتماعی حمایت شده است.

وی افزود:  عشایر استان ۴۷۰ هزار راس دام 
دارند که با تولید ۶ هزار تن گوشت قرمز ۲۰ 

درصد گوشت استان را تولید می کنند.
کاویانی دلشاد با بیان اینکه امور عشایری 
همدان امسال رتبه برتر کشور را دریافت کرده 
است، ادامه داد: همدان دارای ۷۲ سامانه عرفی 
عشایری است که عشایر باید در ۷۲ سامانه 

عرفی  اسکان بگیرند.

گزارش همدان پیام از زندگی عشایر:

سیاه چادرنشینان دل سفید 
 دلشان زندگی شهرنشينی می خواهد 
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غزل اسلامی  

گام دوم انقاب با نگاه ویژه مقام معظم رهبری و 
صدور یک بیانیه کار خودش را آغاز کرد. این بیانیه 
را رهبر معظم انقاب اسامی به مناسبت چهلمین 
سالگرد پیروزی انقاب اسامی صادر کردند؛ 
بیانیه ای که در آن برای استمرار راه انقاب اسامی 
به تبیین دستاورد های چهل سال گذشته پرداخته شد 
و در آن با هدف »جهاد بزرگ برای ساختن ایران 
اسامی بزرگ« توصیه هایی ارائه شد. در این بیانیه 
رهبر انقاب، ملت ایران به ویژه جوانان را مورد 
خطاب قرار دادند و به توضیح و روشن کردن مسأله 
برداشتن »گام دوم« به سوی آرمان های انقاب 

اسامی پرداختند. 
بیانیه گام دوم انقاب به صورت کلی در ۷فصل 
تنظیم شده است که به صورت مشخص شامل 
بخش هایی، چون ثبات و امنیت و حفظ تمامیت 
ارضی ایران، موتور پیشران کشور در عرصه علم و 
فناوری و ایجاد زیرساخت های حیاتی و اقتصادی و 
عمرانی، به اوج رسانیدن مشارکت مردمی و مسابقه 
خدمت رسانی، ارتقاء شگفت آور بینش سیاسی آحاد 
مردم سنگین کردن کفه عدالت در تقسیم امکانات 
عمومی کشور، افزایش چشمگیر معنویت و اخاق 
در فضای عمومی جامعه و ایستادگی روزافزون در 
برابر قلدران و زورگویان و مستکبران جهان می شود.
رهبر انقاب در بیانیه گام دوم توصیه هایی را 
خطاب به ملت ایران و به ویژه جوانان مطرح کردند 
که حول محور موضوعاتی، چون علم و پژوهش، 
معنویت و اخاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه با فساد، 
استقال و آزادی، عزت ملی روابط خارجی و 

مرزبندی با دشمن و سبک زندگی مطرح شد.
از زمان انتشار بیانیه توسط رهبر معظم انقاب 
اسامی تاکنون ۴سال و نیم می گذرد، همدان پیام در 
نشستی با عنوان »گام دوم، راه طی شده« توسعه علم 
و دانشگاه را براساس اهداف تعیین شده در گام دوم، 
با حضور  3نفر از اساتید دانشگاه بوعلی سینا بررسی 

کرده است.
در این نشست دکتر وحید پاشائی عضو هیأت 
علمی دانشگاه بوعلی سینا و استادیار معارف اسامی 
با تعدادی پرسش از دیگر مهمانان، همدان پیام را 

یاری کرد.
 پاشائی: اگر بخواهیم در حوزه دانش و نقش 
نهاد دانشگاه در اجرایی کردن محورهای اصلی 
بیانیه گام دوم تلاش کنیم، نقش دانشگاه و 
اندیشمندان و فعالان در دانشگاه در اجرایی کردن 

مفاد این بیانیه چیست؟ 
عروتی موفق: یکی از مباحث مهم گام دوم مربوط 
به علم و پژوهش است و یکی از نخستین نهادهایی 
که در حوزه علم و پژوهش انتظار می رود دین خود 

به جامعه را ادا کند دانشگاه ها و مراکز عالی هستند.
در دنیا دانشگاه ها دوره های مختلفی را پشت 
سرگذاشته اند. یک زمان آنها آموزش محور بودند، 
در نسل دوم ب دانشگاه های پژوهش محور مواجه 
شدیم. نسل سوم، دانشگاه های کارآفرین در دنیا 
هستند و نسل چهارم هم دانشگاه در خدمت جامعه 
است و طبیعتاً خدمتی که دانشگاه ها می توانند داشته 
باشند در ابعاد و زوایای مختلف است که یک بعد 
آن الگویی است که باید به عنوان نهاد مرجع بتواند 
مرجعیت خود را به دست بیاورد و آن را حفظ کند.

در طول سالیان گذشته شاید مرجعیت علمی 
دانشگاه به مخاطره افتاد اما باید مرجعیت و الگو 
بودن به دانشگاه برگردد. یکی از فضاهایی که 
دانشگاه می تواند مرجعیت خود را به دست آورده و 
هم آن را حفظ کند در حوزه علم و پژوهش است 

که باید بتواند به خدمت جامعه بگیرد.
تاکنون حدود ۱۴میلیون تحصیلکرده دانشگاهی 
تحویل جامعه داده ایم. وجود خیل عظیم 
تحول آفرین  می توانند  دانشگاهی  دانش آموخته 
باشند. اگر نسبت ۱۴میلیون را نسبت به حدود 
8۰میلیون جمعیت کشور درنظر بگیریم عدد قابل 
توجهی است، که اگر اینها بتوانند جایگاه مناسب 
خود را در جایگاه مدیریتی کشور به دست بیاورند 
تحول عظیمی ایجاد می کنند. در این صورت 
جایگاه ها و پست های مدیریتی بجای اداره سنتی، 

علم محور اداره می شوند. 
از طرف دیگر، موضوع تولید علم مطرح است. یکی 
از اتفاقات خوبی که در گام نخست انقاب صورت 
گرفته ایجاد تعداد زیادی دانشگاه در استان ها و 
شهرستان هاست و هیچ استانی بدون دانشگاه وجود 
ندارد. هیچ کدام از شهرستان های همدان هم بدون 
دانشگاه نیستند و اغلب استان ها هم شرایط همدان 

را دارند.
حالا در گام دوم باید به دنبال غنابخشی به این 
دانشگاه ها باشیم. به نظر می رسد شورای عالی 
فرهنگ و همچنین سایر مجموعه ها ذیربط از 
نظر کیفی برنامه زیادی دارند و روی کیفی سازی 
دانشگاه ها و مراکز آموزشی کار می کنند. ما هرچه 
در مسیر کیفی سازی دانشگاه پیش برویم رشد علم 

و دانش بیشتر و بهتر خواهدشد.
براساس بررسی های بین المللی و همچنین داخلی، 
دانشگاهای ایران از وضعیت بسیار خوبی برخوردار 
هستند. مقام معظم رهبری هم در بیانیه گام دوم 
موضوعی را که مطرح فرموده اند این است که 
دانشگاه باید در پژوهش و توسعه علم بتواند بیش 
از گذشته نقش ایفا کند. البته ایشان باور دارند که 
وجود هزاران دانشگاه و طرح زیرساختی که در 

کشور وجود دارد برآمده از نگاه پژوهشی است. 

چون در سالیان گذشته توجه خوبی به پژوهش 
شده رشد پژوهش باعث شده شرکت های 
دانش بنیان رونق بیشتری پیدا کنند و بسیاری 
از آنها که در داخل فعالیت می کردند در حال 
حاضر در بیرون فعالیت می کنند. در سفر اخیر 
رئیس جمهوری به ونزوئا یکی از جلساتی 
که برای ایشان درنظر گرفته بودند جلسه با 
شرکت های دانش بنیان ایرانی فعال در آن کشور 
بود و این یعنی شرکت های دانش بنیان که برآمده 
از پژوهش  ها و دانشگاه هاست توانسته اند حتی 
از مرزهای ایران هم فراتر بروند و شعباتی در 

باشند. داشته  کشورهای دیگر 
 پاشائی: در گا م های 7گانه این بیانیه موضوعی 
تحت عنوان عزت و روابط خارجی و نوع 
رابطه ای که با دشمن و دوستان بین المللی داریم، 
مطرح شده است. دانشگاه ها چقدر می توانند به 
عزتمندی و روابط خارجی مورد تأکید مقام معظم 

رهبری در گام دوم مؤثر و نقش آفرین باشند.
دوم  گام  بیانیه  انتشار  از  پس  رحیمی روشن: 
گام  بوده؟  چه  نخست  گام  می پرسیدند  برخی ها 
۴۰ساله  شده  طی  راه  همان  نداشت،  بیانیه  نخست 

شکل بیانیه نخست را به خود گرفت.
گام نخست به ثبات و سلسله موفقیت هایی رسید 
که باعث شد گام دوم مطرح شود. یعنی گام دوم به 
سلسه موفقیت هائی دست یافته و به درجه ای از تثبیت 
رسیده است؛ هم نظام سازی و هم دولت سازی شده 
و صدای نظام را در دنیا شنیده اند و هم دشمنان، 
جمهوری اسامی ایران را پذیرفته اند. انقاب 
 اسامی در جنگ تحمیلی 8ساله خود را به تمام دنیا 

ثابت کرد.
یکی از اصول انقاب که در گام دوم هم 
مطرح شد عزت ملی در روابط خارجی است 
که با عنوان »عزت، حکمت، مصلحت« مطرح 
شده است. در روابط خارجی به صورت مطلق 
غیرمنعطف نیستیم و در واقع در برابر مصلحت 
انعطاف داریم. مصلحت مخالف اصول نیست در 
واقع همان چیزیست که از آن به عنوان گردش 
قهرمانانه هم یاد می شود. تجربه تاریخی نشان 
می دهد در برخی موارد نداشتن انعطاف در 
مواقعی باعث شکست می شود؛ نمونه ای از آن 
انقاب مصر است که حزب اخوان المسلمین 
وقتی مخالفان خود را مقابل خود دیدند باید 
عقب نشینی می کردند تا قلع و قمع نشوند اما این 
کار را نکردند. ولی انقاب اسامی این طور عمل 

نکرده است.
 از طرفی می گویند انقاب اسامی ایران بسیار 
ایدئولوژیک است که اتفاقاً درست می گویند، از 
طرفی دیگر هم می گویند انقاب اسامی بسیار 

مصلحت گرا و واقع بین است، یعنی کاری نکرده 
که بعدش نتواند از موضع خودش عقب نشینی کند. 
این جهان مدرن امروز محصول دانش است و بستر 
دانش هم دانشگاه ها هستند؛ هر فرد تاریخ ساز و 
مؤثری که وجود دارد از دانشگاه ها بیرون آمده است. 
فرق جهان مدرن با سنتی در نحوه دانش آموختگی 
و تولید علم است. بنابراین دانشگاه تأثیر زیادی در 
عزت مندی روابط خارجی ما دارد. و البته اینجا مهم 
است که مبانی فکری دانشگاهی ما چیست و چه 
بوده است؟ دیدگاه های ما نسبت به گام نخست و 
دوم همه به مبانی فکری دانشگاه های ما برمی گردد. 

اهمیت دانشگاه در این بخش انکارناپذیر است.
 اسلامی: پیشرفت های گام دوم در بخش 
تولید علم و دانش در دانشگاه ها را مطرح کردید، 
آیا این توسعه براساس آمارها و شاخص های 
مشخص مطرح می شوند و شاخص های مشخص 

برای اندازه گیری آن وجود دارد؟
در  مخصوصاً  آمارها  طبیعتاً  بله  عروتی موفق: 
تولید مقالات در سطح استان و کشور موجود است. 
به عنوان مثال چند نفر از اساتید همدانی جزو یک 
درصد دانشمندان جهان هستند. یا تعدادی از مقالات 
همدانی ها جزو مقالات پراستنادند که آمار دقیق آنها 

در معاونت پژوهشی دانشگاه موجود است.

یا بعضی از دانشگاه های کشور جزو ۱۰۰۰ و یا 
حتی ۵۰۰دانشگاه برتر دنیا محسوب می شوند که 
بر اساس ارزشیابی مجامع معتبر بین المللی مشخص 
می شوند. ما هم با استناد به این آمارها درباره 

پیشرفت علم صحبت می کنیم.
وزارت علوم در دوره قبل  کار جدیدی را آغاز کرد 
تا مراکز آموزش عالی را بررسی کنند و اگر امکان 
داشته باشد تجمیع صورت بگیرد. به عنوان مثال 
دانشگاه نهاوند به پردیس اصلی دانشگاه بوعلی سینا 
ملحق شد و عنوان مرکز آموزش عالی گرفت. لذا 
براساس شاخص های مشخصی مانند تعداد دانشجو، 
تعداد اعضای هیأت علمی، کیفیت پژوهش هائی که 
دانشگاه ارائه می دهد، تعداد صندلی های پرُ و خالی 
دانشگاه و ... شاخص هائی هستند که بررسی می شود 
و نتیجه بررسی ها به وزارتخانه ارجاع می شود و 

وزارتخانه می تواند برای دانشگاه تصمیم بگیرد.
در دانشگاه ها واحدی به نام مدیریت ارزیابی 
وجود دارد که تیم مشغول در آن به صورت میدانی 
از دانشگاه ها بازدید کرده و فرم های مخصوص 

ارزیابی ها را پر کرده و به مرکز می فرستند.
 اسلامی: در بخش مدیریتی و تصمیم گیری 
استان صحبت در حد حرف درباره گام دوم 
به صورت گسترده انجام می شود، شما چه 
پیشنهادی دارید تا از حرف عبور کرده و وارد 

مباحث عملیاتی شویم؟

است  کلی  کمی  دوم  گام  شاکله  رحیمی روشن: 
قرارداد.  موردتوجه  را  آن  کشور  سطح  در  باید  و 
باید محورهای این بیانیه در غالب دستورالعمل هائی 
مطرح و سپس به  قانون تبدیل شود. اما این آسیب 
که گفتید عاوه بر بیانیه گام دوم در بسیاری موارد 
دیگر مانند شعار سال هم وجوددارد، که محدود به 

همدان نمی شود.

اما برای گام دوم سیاست های کلی نظام را داریم که 
رهبری با مشورت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اعام و اباغ می کنند. این سیاست های کلی است 
که باید در مجلس شورای اسامی تبدیل به قانون 
شوند؛ مانند سیاست های کلی انتخابات، کشاورزی، 
محیط زیست، علم و دانش و ... . طبق قانون 

اساسی، تنظیم و ارائه اینها وظیفه رهبری است. 
حالا نهادهای قانونگذار محتوای سیاست های کلی 
را به قانون تبدیل می کنند یا خیر، جای پرسش 
است. ولی یک مقام مانند استاندار نمی تواند این 
سیاست ها را اجرائی کند بلکه بعد از تبدیل به 
قانون و سپس گنجاندن در برنامه های یک ساله 
 و ۵ساله و ... و تخصیص بودجه ، در استان ها 

عملیاتی می شوند.
 اسلامی: نخبگان و دانشگاهیان در تبدیل 
سیاست های کلی کشور به قانون چه تأثیری 

دارند؟
مسأله  تبدیل  در  نخبگان  قطعاً  رحیمی روشن: 
هم  عادی  مردم  و  دارند.  نقش  عمومی  گفتمان  به 
اقتصادی  و  سیاسی  مختلف  مراجع  به  نگاهشان 
نخبگان  و  دانشگاه ها  قطعاً  اینها  از  یکی  که  است 
هستند. نخبه به معنی عام، یعنی هم نخبگان فکری 
افراد  این  ... . چون حرف  اقتصادی و  هم نخبگان 

خریدار دارد.

 اسلامی: در همدان چقدر اجازه داده می شود 
که تضارب آرا به وجود بیاید؟

مرجع  نهادهای  سالیان  طول  در  عروتی موفق: 
دیگر  سوئی  و  سمت  به  نگاه ها  و  کرده اند  تغییر 
حاضر  حال  در  می دانیم  همه  مثال  به عنوان  است. 
الگوی جوانان در فضای مجازی چیست و چگونه 
آنها را به سمت و سوئی خاص سوق می دهند. این 
هستیم  مواجه  آن  با  سال هاست  که  است  مسأله ای 
و  هستند  علمی  که  نهادهائی  به  را  جوانان  باید  و 
دغدغه علم و دانش دارند سوق بدهیم. دانشگاه در 
حد وسع خودش در حال کار است چون جامعه هم 
باید بطلبد. به عنوان مثال دانشگاه تاش می کند که به 
سمت کمک به صنعت برود اما این بخش دانشگاه 
در  را  دانشگاه  مدیریتی  بخش  یا  و  می زند  پس  را 

تصمیم گیری ها نمی پذیرد. 
در مباحث اجتماعی و فرهنگی هم همین طور است، 
باید یک تشنگی برای آنها ایجاد شود. مخصوصاً 
رسانه ها نقش مهمی در برقراری ارتباط بین نهاد 

جامعه با نهاد دانشگاه باید ایفا کنند.
البته در دانشگاه کرسی های آزاداندیشی با 
دانشجویان برگزار می کنیم اما چون در جامعه 
احساس نیاز نمی شود، محدود است و عموم در این 

جلسات شرکت نمی کنند.
در زمینه گام دوم، از سال 9۷به بعد جلسات 
متعددی در غالب سخنرانی، نشست و کرسی های 
آزاداندیشی در جهت گفتمان سازی برگزار می کنیم. 

اما واقعاً کافی نبوده است.
 پاشائی: بحثی که در گام دوم وجود دارد 
فاصله بین بایدها و نبایدهاست، پیشنهاد مشخص 
شما برای کم کردن این فاصله و نزدیک کردن 
واقعیت های جامعه به بایدهائی که یک جامعه 

باید داشته باشد، چیست؟
یافتنی  دست  داریم:  باید  ۲نوع  رحیمی روشن: 
آرمان های  دیگر  تعبیری  به  نیافتنی؛  دست  و 

دست یافتنی و آرمان  های دست نیافتنی.
مواردی که در بیانیه گام دوم آمده دست یافتنی 
هستند به شرطی که ابزار و زیرساخت های آن آماده 
شود. اما یک بعُد آن برای رسیدن به هدف این است 
که باید برنا مه ریزی و ساختارسازی شود. بعُد دیگر 
آن تشویق اذهان مردم و آوردن آنها به این مسیر 
است. اگر ما فقط به این ۲مورد بسنده می کردیم تا 
آنچه که آرزو داریم را با آنچه که در توان داریم را با 

هم منطبق کنیم هیچوقت موفق نمی شدیم. 
اگر واقع گرایی ما فعالانه باشد و با این دیدگاه 
به دنبال هدف و آرزوئی که داریم، برویم قطعاً 
ساختارسازی و برنامه ریزی می کنیم و حتماً برایمان 
دست یافتنی می شود ولی اگر فی امان ا... رها کنیم 
دست یافتنی نخواهدبود. جهان را انسان و اراده ها 
می سازند. برای اینکه جهانی آباد و آزاد داشته باشیم 

نیاز به برنامه ریزی و امیددادن داریم.
زمان جنگ، بین مسئولان همدلی وجودداشت. 
امیدواریم مسئولان اشرافی نشوند و فقط مسئول 
بمانند. مسئول یعنی پاسخگو نه رئیس. رئیس باشند 
باید دستور بدهند. اگر مردم احساس کنند هیچی 
نیست اما مسئولان هم همانند آنها هیچی ندارند، 

کمتر درد می کشند. 
مشخص  را  جهت گیری ها  بایدها،  عروتی موفق: 
می کنند، یعنی ما قله ای را درنظر گرفته ایم و با این 
مشخص  را  انقاب  و  نظام  سوی  و  سمت  بایدها 
می کنیم. اما در این حرکت، طبیعتاً باید به امکانات 
درجه بندی  هم  امکانات  داشتن  کنیم.  توجه  هم 
دست  در  را  آن  ۱۰۰درصد  نمی توانیم  وقتی  دارد؛ 
تا  صفر  از  چون  کنیم.  رها  را  هدف  باشیم  داشته 
می توانیم  ما  دارد.  وجود  زیادی  درجه های   ۱۰۰
و  درجه بندی  را  است  مطلوبمان  که  واقعیت هائی 
رتبه بندی کنیم و برای آن زمان بندی تهیه کنیم تا گام 

به گام پیش برویم.

در نشست دانشگاهیان مطرح شد

رسیدن به تمدن اسلامی تلاش  می خواهد

فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای 
بهره برداری و حوادث و اتفاقات شبکه توزیع آب و انشعابات آب امور آبفای شهرستان همدان 

)سطح شهر همدان،مریانج،جورقان و قهاوند( به شماره ج/ 1402/110

شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامي خاص( در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه گزار از طریق مناقصه، بهره برداری و حوادث و اتفاقات 
شبکه توزیع آب و انشعابات آب امور آبفای شهرستان همدان )سطح شهر همدان،مریانج،جورقان و قهاوند( با برآورد اولیه ۸۳.۵۵9.02۸.۴۵۵ ریال 
را به مدت یک سال به پیمانکاراني که دارای گواهینامه صلاحیت بهره برداری از شبکه آب چاه ها، انشعابات و مخازن آب از وزارت نیرو یا گواهینامه 
صلاحیت معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در رشته آب )حداقل پایه ۵ و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه 

اجتماعی باشند، واگذارنماید.
تمامی مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  در سامانه ستاد انجام خواهد شد. شماره فراخوان در سامان ستاد: 200200۷00100001۷ است. لازم است مناقصه گران در صورت 

عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
- تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1۴02/0۳/2۷

- هزینه خرید اسناد مناقصه: مبلغ   2.۵00.000 ریال است که مي بایست به حساب بانک رفاه شماره 010۵00010۵000 به نام شرکت آب و فاضلاب 
استان همدان از طریق درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واریز گردد.

- مهلت دریافت  اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1۴02/0۳/2۷ لغایت 1۴02/0۳/۳1 تاپایان وقت اداری.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت اداری 1۴02/0۴/10 )مدت اعتبار پیشنهاد ها ۳ ماه است.(

- تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1۴02/0۴/11   ساعت 9 در سالن جلسات مناقصه گزار.
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 2.۷06.۷۷0.۸۵۴ ریال است که پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را طبق  بند 
الف ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 12۳۴02/ت۵06۵9ه  مورخ 1۳9۴/9/22 و اصلاحیه آن به شماره ۵211/ت۵۷۵92ه مورخ 
1۴00/01/22 ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگزاری در سامانه می بایست در پاکت لاك و مهر شده حداکثر تا پایان 

وقت اداری مورخ 1۴02/0۴/10 به دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.
-نشانی مناقصه گزار: همدان-میدان بیمه-جنب اداره ثبت احوال شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت اداری

)شنبه تا چهارشنبه ۷:۴۵ تا 1۴:1۵ ،پنجشنبه ۷:۴۵ تا 1۳:1۵(
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۴19۳۴-021   دفتر ثبت نام: ۸۸969۷۳۷  و ۸۵19۳۷6۸
-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

-این آگهي در پایگاه ملي مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir  درج شده است.
-شرکت در مناقصه هیچ گونه حق مکتسبه اي براي پیمانکار نخواهد داشت.

نوبت اول

 معصومه کمالوند  

 فرش نهاوند برندی معروف و شناخته شده و  
بی اغراق محبوب ترین فرش روستایی بافت در بین 
ایرانیان است، آوازه اش در صادرات تار و پودهای 
رج به رج بافته و به رنگ و هنر آمیخته دست بشر 
و فطرتی جان گرفته از خالق زیبایی ها، به گوش 

جهانیان رسیده است.
پیش از این فرش های تولیدی نهاوند از طریق 
اتحادیه مرکزی فرش تهران و همچنین اتحادیه 
فرش استان همدان خریداری و از طریق آنان 
به کشورهای حوزه خلیج فارس،کانادا و آمریکا 

صادر می شد.
هنری از خیلی قدیم تر ها که دست به دست دار به دار 
از خانه های قدیمی مادران به دست هنرمند دختران به 

امروز رسیده است.
گاه بهانه معیشت است و گاهی هم عاقه و هنرمندی، 

این هنر شاخص را در نقشه های متفاوت ،عشوند،کله 
غازی،گل حیدر یا سالاری،لچک ترنج و طرح های 
دیگر کنار هم جان داده و از صد رنگ بودن به زیر پای 

و یا تابلویی بر دیوار شده است.
 عشوند ثبت ملی است

فرش نهاوند دارای برندهای جهانی عشوند، گل 
حیدر یا سالاری و لچک سفید است که بافت انواع 
فرش های سنتی نهاوند با طرح ها و رنگهای بدیع و 
زیبا نمایشگر اوج تسلط طراحان و بافندگان بر فن 

بافت فرش است.
فرش با طرح عشوندی تاکنون به عنوان اثر ملی در اوایل 

سال ۱39۶ ثبت شده است 
سال هاست وعده ها برای رونق این صنعت ارز آور 

و اشتغال زا دل هنرمندان کارگاهها که با تاش زنان 
روستا بر پاست، را صابون  می زند،اما هنوز خبری 
نه از نمایشگاه دایمی فرش است نه خانه خاق 

کارآفرینی !
 نمایشگاه دائمی در جلسه ها جا خوش 

کرد
در دولت قبل وعده رونق بازار این صنعت پر درآمد با 
ایجاد نمایشگاه دایمی مطرح شد اما در حد همان وعده 

و پیشنهاد و جلسه باقی ماند
تقریبا سالی یک بار نشستی با هنرمندان و فعالان صنعت 
فرش در شهرستان و تمدید وعده ها و می رود تا سالی 

دیگر و نشستی مجدد و تقریبا حاصل هیچ!
۲سال پیش  نماینده نهاوند در مجلس شورای اسامی از 

تقویت کارگاه های فرش و حمایت از اشتغال و اقتصاد 
فرش و ارائه تسهیات و تاش برای برندینگ فرش 

نهاوند خبر داده بود.
 علیرضا شهبازی با بیان اینکه فرش یک صنعت 
درآمدزا و دارای اشتغال قابل توجهی است، گفت: در 
صورت رسیدگی به مشکات و رفع موانع موجود و 
تسهیل شرایط فعالان این حوزه، بخش قابل توجهی از 
کارگاه های نیمه فعال و یا تعطیل شده را می توان به 
چرخه فعالیت بازگرداند و ضامن معیشت و بخش قابل 

توجهی از اشتغال شهرستان شد.
علیرضا شهبازی همچنین برای تثبیت جایگاه فرش 
نهاوند در بازارهای جهانی با توجه به اینکه نهاوند 
آوازه ای در صادرات این محصول خاص دارد، بر ایجاد 

یک نمایشگاه دائمی برای تقویت بازار فروش و عرضه 
آن در شهرستان و استان بعنوان اولویت، البته در کنار 
عرضه سایر محصولات تولیدی و صنایع دستی تأکید 

کرد.
 خانه خلاق به کجا رسید؟

فرماندار نهاوند هم دغدغه های مسئولان در شهرستان 
برای صنایع دستی و مشاغل خانگی را خیلی بیشتر از 
خود کارآفرینان دانست و به همین منظور از احداث 
خانه خاق و نمایشگاه دائمی صنایع دستی در شهرستان 

خبرداد! 
 نمایشگاه موقتی دائم نماند

محل بازار روز نهاوند که برای ساماندهی دست فروش 
ها و سد معبر و رونق روزبازارها ایجاد شده بود،مورد 

استقبال واقع نشد و به محلی برای نمایشگاه عرضه 
صنایع دستی شهرستان تبدیل و مدتی هم رونق گرفت 
در آیین افتتاحیه این نمایشگاه رییس شورا بر رایگان 
شدن غرفه ها و اختصاص آن به فعالان عرصه صنایع 
دستی شهرستان خبر داد اما دیری نپایید که به یک سال 

نرسیده،این نمایشگاه هم از رونق افتاد و تعطیل شد!
 بازدید وزیر و وعده های سامان نرسیده 

دیماه سال گذشته هم وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری از این نمایشگاه بازدید و پس از قرار 
گرفتن در حلقه فعالان فرش و هنرمندان در غرفه ها و 
شنیدن گایه ،درخواست ها و مشکات آنها وعده هایی 

نسیه داد که هنوز نقد و حاصل نشده است.
ضرغامی در این حضور با نوید رونق صادرات صنایع 
دستی برای هنرمندان بویژه حوزه فرش نهاوند و برخی 
موارد دیگر را مطرح و  دستور اجرای آن خبرداد که 

هنوز خبری نیست!

رونق صادرات فرش نهاوند بر دار وعده ها

 مایر- سحر یوسفی- خبرنگار 
همدان پیام: بالغ بر ۱3۴ روستا 
در شهرستان مایر، تحت پوشش 
فاضاب  و  آب  شرکت  خدمات 
هستند که برای رفع مشکل آب این 
روستاها ، اقداماتی همچون حفر چاه 
، لایه روبی و بهسازی ، تجهیز چاه ها 
و نصب مخازن ذخیره آب انجام شده 

یا در دست اقدام است . 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
مایر اظهار کرد : در سال گذشته 
در حوزه آبرسانی کارهای خوبی در 
سطح شهرستان انجام شد که از جمله 
آنها حفر ۷ حلقه چاه در روستاهای 
حرم آباد، بوربور، علی آباد، چشمه 
ساران، پیرخداوردی ، مهدی آباد 
و کمری بود و ۲ حلقه چاه در 
روستاهای منگاوی و الفاووت در 

حال حفاری است.
ایمان حاجی ئی گفت : همچنین در 
این مدت  3 حلقه چاه را لایروبی و 
بهسازی کرده ایم و کارهای تجهیز 
برخی از این چاه ها در حال انجام 

است.
وی افزود : در دو روستای سیاچغا 
و عشاق مایر نیز مخازن آب ساخته 
شد و آنها  دارای مخازن ذخیره ای به 

حجم ۱۰۰ متر مکعب برای سیاچغا و 
همچنین ۲۰۰ متر مکعب برای عشاق 

است.
حاجی ئی ادامه داد : در بخش روستایی 
شهرستان کارهای به زمین مانده زیادی 
داریم که مستلزم کار شبانه روزی و 
جهادی است تا بتوانیم مشکات عمده 
آنها را بر طرف کنیم و رضایتمندی 

مردم را فراهم آوریم.
وی خاطرنشان کرد : مدیرعامل 
شرکت آب و فاضاب استان ، 
بسیار همراه هستند و تأکیدات ویژه 
اهداف شرکت آب و  پیشبرد  در 

فاضاب و ارائه خدمات مطلوب به 
مردم دارند.

حاجی ئی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به اینکه ، در سالهای گذشته 
در توسعه شبکه جمع آوری فاضاب 
شهر مایر کار زیادی انجام نشده 
است، گفت : حدود 3۵ درصد شهر 
مایر تحت پوشش قرار گرفته است و 
در این زمینه کاستی های زیادی وجود 
دارد و درخواست های مردمی زیادی 
جهت نیاز به شبکه فاضاب به دست 

ما می رسد.
وی گفت : هزینه اجرای شبکه 

فاضاب بسیار سنگین است به طوری 
که هر متر اجرای شبکه فاضاب بیش 
از ۲ تا ۲.۵ میلیون تومان هزینه دارد 
که تأمین مالی آن به تنهایی از عهده 

شرکت خارج است.
حاجی ئی با بیان اینکه مسئولان اجرایی 
از جمله فرماندار نیز مجدانه پیگیر رفع 
این مشکل هستند، تأکید کرد : حل 
مسئله شبکه فاضاب نیازمند عزم و 

اراده جهادی و ملی است.
وی با بیان اینکه ، سال گذشته بیش 
از ۴۷۰۰ متر توسعه شبکه جمع آوری 
فاضاب در شهر مایر انجام شده 
است که بیشتر از  تعهد شرکت ) ۴ 
کیلومتر ( بوده است ، افزود : بیشتر این 
پروژه ها در محل های کمتر برخوردار 
مایر انجام شد و این روند در سال 
جاری با شتاب بیشتری ادامه خواهد 

یافت.
حاجی ئی در پایان گفت : برای شبکه 
فاضاب به همکاری دو نماینده 
شهرستان برای پیگیری موضوع ماده 
۵۶ هستیم این ماده شامل همکاری با 
بانک است و در آینده ای نزدیک و با 
تزریق اعتبار شاهد پیشرفت چشمگیری 
در توسعه شبکه جمع آوری فاضاب 

مایر خواهیم بود.

توسعه آبرسانی به روستاهای ملایر 

دختران ملایری به اردوی 
تیم ملی هندبال دختران 
کشور دعوت شدند 

 دو بازیکن هندبال شهرستان مایر در 
حکمی از سوی فدراسیون هندبال برای 
حضور در مسابقات آسیایی به اردوی تیم 
ملی هندبال دختران کشور دعوت شدند. 

الناز یارمحمدی توسکی و صبا زنگنه در 
حکمی از سوی فدراسیون هندبال جمهوری 
اسامی ایران  برای حضور در مسابقات 
آسیایی هنگ کنگ به اردوی تیم ملی هندبال 

دختران کشور در رده سنی جوانان  دعوت 
شدند. گفتنی است ؛ مسابقات آسیایی 
هندبال جوانان در تیرماه سال جاری به 

میزبانی هنگ کنگ برگزار خواهد شد .

دکتر اکبر عروتی موفق
 هیأت علمی دانشگاه بوعلی سینا و دانشیار معارف اسلامی

دکتر وحید پاشائی
 عضو هیأت علمی دانشگاه بوعلی سینا و استادیار معارف اسلامی

دکتر حسن رحیمی روشن
 هیأت علمی دانشگاه بوعلی سینا و دانشیار گروه علوم سیاسی
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 دنیای اقتصادی: اکران رشد اقتصادی ۴۱۴۰۱
 حالا که دیگه فرش قرمز جمع شد

 هفت صبح: قرص هایی برای همه عمر ما 
 یک بار برای همیشه

 آرمان ملی: بازندگان بازار خودرو 
 بازی اشکنک داره سر شکستنک داره

 ابتکار: ثروت های افسانه ای معاف از مالیات 
 به خاطر افسانه بودن که معاف شدند
 خراسان: مرهم بر زخم ساعت کاری

 تا بیشتر از این عمیق نشده، درمانش کنید 
 فرهیختگان: ۱۴ مُسکن معقول مجلس برای زخم عمیق مسکن 

 از این مُسکن ها که بعد 24 ساعت اثرش میره
 مردم سالاری: بازار گوشت قرمز به حال خود رها شده است 

 تا بلکه به خودش بیاد
 پیام ما: بی آبی در قلب پایتخت 

 شهر به شهر داره میچرخه
 تعادل: سرگیجه خودرو در تابلوی بورس

 بورس هم شده سپر بلای خودرو 
 اقتصاد پویا:  پرداخت وام به رانندگان تاکسی فرسوده 
 باید پیر و فرسوده شد تا یکی دستی بکش روسرمون

 اقتصاد پویا: سفره مردم با شعار حل نمی شود 
 باید مرد عمل بود

 جهان اقتصاد: بنزین یورو ۵ در راه است؟
 تا صبح جمعه آینده حتماً ؟

 خبر ورزشی: حرکت رونالدینیویی استقال
 شنیده کی بوَُد مانند دیدن

نیلوفربهرمندنژاد  نیش و نوش

 مصوبه ای که  با موضوع جابه جایی مدارس غیردولتی 
در حاشیه معابر پرترافیک در دی ماه سال پیش توسط 
اعضای هماهنگی ترافیک شهرستان همدان با محوریت 
اجرایی و شهری و نظم بخشیدن به جریان ترافیک در 
دهمین جلسه شورای حمل ونقل ترافیک مطرح شد، 
سرانجام پس از گذشت چندماه قرار است به مرحله 

اجرایی برسد.
فرماندار همدان در دهمین جلسه شورای حمل ونقل 
ترافیک شهرستان خواستار پیگیری هرچه سریعتر 
وضعیت جانمایی مدارس در حوالی میدان بعثت شد 
و تأکید کرد که سال تحصیلی جدید باید به فکر مکان 
دیگری برای جانمایی این مدارس باشیم زیرا جانمایی 
نادرست این فضاهای آموزشی یکی از عوامل اصلی 
ایجاد گره ترافیکی در شهر هستندبه همین منظور در 
شورای حمل و نقل ترافیک شهرستان اعام شد که 
مدارس غیردولتی واقع در حاشیه معابر و بلوارهای 
پرترافیک شهر همدان تا پیش از آغاز سال تحصیلی 

جدید باید جابه جا شوند.
تردد خودروهاي سواري و سرویس هاي مدارس براي 
انتقال دانش آموزان به مدارسي که بیشتر در مکان هاي 
شلوغ شهر مکان یابي و ساخته شده اند عاملي مهم 
در تشدید ترافیک شهري به شمار مي رود که رفع 
آن نیازمند مدیریت جامع شهري و دقت در مکان 

یابي هاست.
فراوانی مدارس غیردولتی واقع در مسیرهای پرترافیک 
نظیر بلوار بعثت، میرزاده عشقی، خیابان پاستور و شهید 
احمدی روشن سبب  بروز گره های ترافیکی هنگام 

بازگشایی و تعطیلی مدارس شده است.
نبود مکان مناسب براي توقف خودروهاي شخصي 
وسرویس مدارس و مؤسسات آموزشي که بیشتر آنها 
را مراکز غیردولتي و غیرانتفاعي تشکیل داده سبب ایجاد 
صف های طولانی و ترافیک سنگین در خیابان ها و 
بلوارای شهر شده است؛ از طرفی دیگر نیز توجه نکردن  
مدیران مؤسسات و مدارس و گاه نبود نظارت کافي در 
تعیین و مکان یابي براي ایجاد مدارس و آموزشگاه ها در 
نقاط پرتردد ترافیکي، موجب ایجاد موجي از نارضایتي 
در بین شهروندان و حتي اولیاي دانش آموزان در این 

مراکز شده است.
همچنین با بازگشایی مدارس یکی از اصلی ترین 
دلایلی ایجاد گره ترافیکی در سطح شهر حمل و نقل 
دانش آموزان با خودروهای شخصی والدین است و 
چون برخی از والدین این دانش آموزان شاغل هستند 
ترجیح می دهند که خودشان فرزندانشان را به مدارس 
ببرند و همین عامل سبب می شود که هزاران خودرو 
تک سرنشین را روانه خیابان ها کند.اگرچه تغییر ساعات 
بازگشایی مدارس در سال گذشته هم تأثیر آن چنانی بر 
بار ترافیک نداشته است بنابراین امسال مسئولان مربوطه 
تصمیم گرفتند که مصوبه های خود را به مرحلع اجرایی 

برسانند.
از آنجایی بسیاری از شهروندان از نقاط مختلف شهر 
برای ثبت نام دانش آموزان خود به این مدارس مراجعه 

می کنند بنابراین  به همین خاطر است که وجود این 
مراکز آموزشي غیرانتفاعي و غیردولتي که به ویژه در 
مراکز پرترد شهري روزبه روز حال افزایش است و با 
وجود برخي تمهیدات ترافیک شهري، موجب ایجاد 
اختال در تردد وسایل نقلیه و نیز زمینه ساز نارضایتي 

شهروندان را فراهم مي کند.
در همین راستا نیز،  فرماندار شهرستان همدان از 
جابه جا شدن ۱۱مؤسسه آموزشی غیرانتفاعی و آزاد در 
سال تحصیلی جدید خبر داد و در این باره اعام کرده 
است که تعدادی مدرسه غیرانتفاعی و آموزشگاه آزاد با 
جانمایی نامناسب در شهر همدان داریم که ضمن ایجاد 
مشکات ترافیکی جان دانش آموزان و مراجعان به این 

مراکز در معرض خطر است.
مسلم مخفی در شورای ترافیک شهرستان با اشاره به 
اینکه ۱۱ مؤسسه آموزشی در این راستا مشخص شده 
است، گفت: ضمن بررسی و اظهار نظر کارشناسی پلیس 
راهنمایی و رانندگی، هیچ گونه اغماضی برای جلوگیری 

از جابجایی این مراکز پذیرفتنی نیست.
وی  خاطرنشان کرد:  در صدور مجوز مراکز آموزشی و 

سایر مراکز عمومی باید موضوع ترافیک مورد ماحظه 
قرار بگیرد که در همین راستا آموزش و  پرورش به 
این مراکز موارد را اعام کرده و مجوز آموزشگاه ها و 
مدارس غیرانتفاعی در مکان های فعلی تمدید نمی شود 
و حتی از فعالیت برخی از موارد با هماهنگی و دستور 

قضایی جلوگیری خواهد شد.
مخفی در ادامه تأکید کرده است: ۴8 نقطه پر حادثه 
در سطح شهر همدان شناسایی شده که این نقاط پر 
حادثه ضمن بررسی کارشناسی در کمیته های ذی ربط 
و شورای ترافیک بازنگری، ایمن سازی و اصاح  می 

شود.
همچنین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
همدان بخی از این مدارس غیردولتی در تقاطع ها را 
عامل اصلی ترافیک در این منطقه برشمرد و گفت: 
مدارس غیردولتی واقع در حاشیه معابر پرترافیک همدان 

جابه جا می شوند
فرخ جمالی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد 
که آموزش و پرورش پیش از این جلسه با مدیران این 
مدرسه برای جابه جایی محل فعالیت جلساتی برگزار 

کرده و هشدارهای لازم را داده است با این وجود به 
پیشنهاد پلیس راهور این طرح در شورای حمل و نقل و 

ترافیک بررسی و مصوب شد.
وی گفت: از دیگر موارد مؤثر در بروز گره های ترافیک 
فعالیت برخی از مشاغل پرُمشتری در بلوارهای با حجم 
ترافیک بالا است بنابراین باید این مشاغل به دیگر محل 

ها منتقل شود.
جمالی افزود: طبق تصمیم شورای حمل و نقل ترافیک 
متصدیان این مشاغل به مرجع قضایی معرفی تا در 

مجموعه قضایی درباره آنها تصمیم گیری شود.
اما به نظر می رسد که جابه جایی مدارس با این تعداد 
جمعیت دانش آموز امکان پذیر نیست و بهتر است 
راهکاری برای حل این مشکل پیشنهاد داد می توان به 
طرح استفاده سرویس دانش آموزان از حیاط مدارس 
یکی از راهکارهایی است که می تواند کمک بزرگی 
به بار ترافیکی معابر اطراف مدارس کند وبه دنبال آن 
موجب کاهش خطرات جانی برای دانش آموزان در 
هنگام تردد از معابر اطراف مدرسه برای سوار شدن به 

سرویس می شود.
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خبر
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر همدان تاکید کرد

 طرح نقشه تبلیغی جوانی جمعیت، نقش 
سازمانهای مسئول را مشخص خواهد کرد

 رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی و 
ورزشی شورای اسامی شهر همدان تهیه 
نقشه تبلیغی جمعیت را امری ضروری 
دانست و گفت: این طرح می تواند در 
حوزه تعیین وظیفه سازمانها برای تبلیغ 

جوانی جمعیت نقش موثری ایفا کند. 
به گزارش روابط عمومی شورای اسامی 
شهر همدان، سعید شهابی نیا در جلسه 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شورای شهر، افزود: تبلیغات مهمترین 

مسئله در تحقق طرح جوانی جمعیت است و تشویق و ترغیب مردم در این زمینه 
نیازمند تبلیغات هدفمند و گسترده است.

شهابی نیا با تاکید بر اینکه تبلیغات باید تداوم داشته و مستمر باشد، افزود: متاسفانه 
اطاع رسانی سازمانها از اقدامات صورت گرفته  در زمینه طرح جوانی جمعیت 
بسیار ضعیف است و دستگاههای اجرایی اقدامات و عملکرد خود را اطاع رسانی 
نمی کنند. وی با اشاره به طرح نقشه جوانی جمعیت برای دستگاه های اجرایی، اظهار 
داشت: شهرداری لازم است بر اساس وظیفه خود و تکلیفی که بر آن نهاده شده 

برنامه  های خود را تدوین کرده و به شورا ارائه دهد.

حضور هیاتی از بهزیستی شهرستان همدان در 
شیرخوارگاه حضرت علی اصغر)ع( خراسان رضوی

 منوچهر نوروزی، مدیر بهزیستی شهرستان همدان صبح روز چهارشنبه ۲۴خردادماه در 
راس هیاتی متشکل از "فتاحیان"کارشناس مسئول امور خانه های استان، "صباغ کاشانی" 
کارشناس مسئول امور خانواده و فرزند خواندگی استان، "خرمی" کارشناس فرزندخواندگی 
استان همدان و جمعی از موسسان این شهرستان با همراهی "باغانی" کارشناس مسئول شبه 

خانواده خراسان رضوی در شیرخوارگاه حضرت علی اصغر)ع( حضور یافتند.
 به گزارش روابط عمومی اداره بهزیستی شهرستان همدان در این دیدار معصومه 
بختیاری رئیس شیرخوارگاه حضرت علی اصغر)ع( ضمن خیر مقدم به هیات اعزامی 
از همدان به تشریح فعالیت ها و طرح های اجرایی در مرکز پرداخت. وی در ادامه با 
همراهی کارشناس مسئول شبه خانواده استان به سوالات مطرح شده در محورهای)نحوه 

نگهداری فرزندان، امکانات، پرسنل، فرزندخواندگی و طرح میهمان( پاسخ دادند.
مدیربهزیستی شهرستان همدان ضمن بازدید از بخش های مختلف شیرخوارگاه 
حضرت علی اصغر)ع(، همدلی و همراهی موجود در بین پرسنل را مهمترین حسن و 
نقطه قوت این مجموعه عنوان نمود و افزود:  یکی از طرح های مهم و کلیدی اجرا شده 
در این مجموعه طرح میهمان می باشد که باعث شده تعداد قریب به ۵۰۰ فرزند از نیمه 
دوم سال ۱۴۰۰ وارد کانون گرم خانواده شوند. وی اظهار امیدواری نمود که شهرستان 
های دیگر نیز بتوانند با فراهم نمودن زیرساخت های مناسب و هم افزایی نهادهای 
مرتبط، این طرح مهم و کلیدی را بخصوص در مورد فرزندان نیازمند درمان اجرا نمایند.
نوروزی گستردگی خدمات ارائه شده مانند کاردرمانی، گفتاردرمانی وتوانبخشی را در کنار 

وجود کادری کامل، از دیگر نقاط برجسته شیرخوارگاه حضرت علی اصغر)ع( ذکر نمود.

 بیش از هشتاد درصد مراجعات به شهرداری 
مربوط به پاسخ دهی استعامات نقل و انتقال دفاتر 
اسناد رسمی ، بانک ها ، ادارات و صدور مفاصا 
حساب میباشد که با راه اندازی شهرداری الکترونیک 
این خدمات بصورت الکترونیکی و غیرحضوری 

ارائه می شود.
شهردار منطقه یک همدان با اعام این مطلب اظهار 
داشت:  برای نخستین بار  با راه اندازی سامانه 
شهرداری الکترونیک در شهرداری همدان ، صدور 
مفاصا حساب از ۲۰ خرداد سال جاری صرفاً از 
طریق دفاتر پیشخوان خدمات دولت صورت می 

پذیرد.
 به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک 
همدان ، مرتضی حضرت زاده با تاکید بر اینکه 
شهروندان در خصوص صدور مفاصا حساب من 
بعد نیازی به مراجعه به شهرداری ندارند تصریح کرد: 
از آبان ماه سال گذشته پاسخ استعام نقل و انتقال 
دفاتر اسناد رسمی بصورت غیرحضوری و برخط و 

بدون مراجعه به شهرداری انجام می شود. 
وی تکریم ارباب رجوع و جلب رضایت شهروندان 
را از اهداف راه اندازی سامانه شهرداری الکترونیک 

برشمرد و افزود: در اقدامی نوین و فناورانه و با هدف 
کاهش حضور فیزیکی مراجعین ، کلیه تمهیدات لازم 
جهت صدور مفاصا حساب بصورت الکترونیکی و 
غیر حضوری از طریق دفاتر پیشخوان خدمات دولت 

مهیا شده است.

شهردار منطقه یک همدان با اشاره به اینکه طبق 
آمار و گزارشات بیش از هشتاد درصد مراجعات 
و درخواست های شهروندان مربوط به پاسخ 
استعامات دفاتر اسناد رسمی ، بانکها ، ادارات و 
صدور مفاصا حساب است عنوان کرد: با الکترونیکی 

شدن این خدمت کاهش هشتاد درصدی مراجعات 
به شهرداری را خواهیم داشت که این امر موجب 
کاهش تردد و صرفه جویی در وقت و هزینه 
شهروندان و نیز افزایش کیفیت خدمات در شهرداری 

خواهد شد.
 حضرت زاده در ادامه تصریح کرد: با توجه به 
استقرار بیش از ۶۰ دفتر پیشخوان خدمات دولت در 
کلیه نقاط سطح شهر همدان ، شهروندان می توانند به 
نزدیکترین دفتر مورد نظر مراجعه و ضمن دسترسی 
سریعتر به دفاتر مربوطه ، خدمات خود را از طریق 

دفاتر پیشخوان دریافت و پیگیری نمایند.
وی در پایان افزود : با توجه به آموزش کلیه 
کاربران دفاتر پیشخوان خدمات دولت و نیز 
تشکیل تیم پشتیبانی فنی سامانه شهرداری 
الکترونیک ، از کلیه شهروندان عزیز همدانی 
درخواست نمود پاسخ استعامات بانک ، ادارات 
و صدور مفاصا حساب و ... را صرفا" از طریق 
دفاتر پیشخوان خدمات دولت دریافت و پیگیری 
نمایند و جهت افزایش کیفیت خدمات شهرداری 
و صرفه جویی در وقت و هزینه از حضور در 

شهرداری خودداری نمایند.

 نشست هماهنگی و تسهیل توزیع 
الکترونیکی گاز مایع در منطقه همدان 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
پخش فرآورده های نفتی منطقه 
همدان، امین روستایی، مدیر منطقه 
۲۰ خردادماه ۱۴۰۲ به منظور 
هماهنگی و تسهیل توزیع الکترونیکی 
گاز مایع، در دفتر کار خود پذیرای 
دکتر شانیان مدیر کل صنعت، معدن 
و تجارت استان و مدیران دستگاه های 

نظارتی استان بود.
بر اساس این گزارش، امین روستایی، 
مدیر منطقه هدف از این نشست را 
پایش و ارزیابی وضعیت فعلی ارائه 
خدمات به مردم و شهروندان شریف 
استان بیان کرد و افزود: شرکت های 
توزیع کننده گاز  مایع موظفند 
توزیع سیلندرهای گاز مایع را به 
مصرف کنندگان واقعی اعم از خانگی، 

صنفی و صنعتی و خودرویی از طریق 
ثبت نام در سامانه سدف و با استفاده 
الکترونیک  پرداخت  پایانه های  از 

انجام دهند.
وی خاطرنشان کرد: وفق صراحت 
قانون و مقررات حاکم بر توزیع 
فرآورده های نفتی و گاز مایع لازم 
است همه درخواست ها در بستر 
الکترونیک و از طریق شارژ کارت 

الکترونیکی سوخت انجام شود و 
هدف از اجرای این طرح تحویل 
گاز LPG از مسیر سامانه اینترنتی 
تخصیص یافته و جلوگیری از عرضه 
خارج از شبکه و استفاده غیرمجاز از 
گاز مایع و در یک کام ساماندهی 
ثبت درخواست مصرف کننده واقعی 

است.
روستایی یادآور شد: با اجرای این 

طرح، توزیع گاز مایع از طریق کارت 
بانکی سرپرستان خانوار و دیگر 
مصرف کنندگان در سایت تجارت 
newtejaratasan. آسان به آدرس

niopdc.ir قابل انجام است و افرادی 
که تاکنون سابقه ای در این سامانه 
بدون مراجعه  ندارند، می توانند 
حضوری، با مراجعه به سایت 
تجارت آسان جدید ثبت نام کنند و 
سیلندر گاز مایع موردنیاز خود را با 
نرخ مصوب سازمان صمت از طریق 
دستگاه کارتخوان و با دریافت رسید 

سوخت خریداری کنند.
وی با اشاره به اینکه هیچ مشکلی در 
تأمین گاز  مایع در منطقه وجود ندارد، 
تصریح کرد: پخش منطقه همدان همه 
ماهه تأمین مقادیر عمده گاز  مایع را 
حتی بیش از نیاز استان پیش بینی و 
تامین کرده و در اختیار شرکت های 

توزیع کننده مجاز قرار می دهد.

 لطفاً به مسئولان شرکت برق اطاع رسانی کنید یک فکری 
برای روشنایی خیابان ها و بلوارهای شهر مانند بلوار ارتش، نجفی 
و امام خیمنی)ره( کنند زیرا عامل بسیاری از تصادفات درون 
شهری مربوط به این بزرگراه ها است که هیچگونه توجهی برای 

رفع آن نکرده اند.
سبحانی از همدان

 ما دانشجویان دانشگاه آزاد پس از کلی معطلی در چهار 
راه تختی به دانشگاه آمدیم و با این صحنه که اتوبوس ها در 
دانشگاه منتظر پرُ شدن واحد هستند تا حرکت کنند مواجه شدیم 
درحالی که منتظر آمدن اتوبوس بودیم و زمانی که به رانندگان 
هم اعتراض کردیم همین موضوع را اعام کردند و گفتند که 
باید اتوبوس کاما پرُ شود تا حرکت کنیم لطفاً این موضوع را 
اطاع رسانی کنید تا یک زمان خاصی را برای تردد اتوبوس های 

دانشگاه تعیین کنند.
نام محفوظ

 ورودی شهرک فرهنگیان هم از بلوار فرودگاه و هم از بلوار 
نجفی که با توجه به ساخت و سازهای اخیر و تردد زیاد و 
حادثه های زیادی که رخ داده است  نیاز مبرمی به پل عابر پیاده 
دارد.امیدواریم مسئولان مربوطه تا بیشتراز این حادثه ی ناگواری 

رخ نداده اقدام کنند.
کیهانی از همدان

پیام مردمی

آدرس: همدان، ابتد اي خیابان مهدیه، روبروي دبیرستان شریعتي، ساختمان پیام   شنبه ۲7 خرداد ماه  سال ۱40۲

niaz@Hamedanpayam.comwww.Hamedanpayam.com niaz@Hamedanpayam.com

شماره ۳۲98  ضمیمه رایگان شماره 46۱۱ روزنامه همدان پیام

استخدام،تبلیغاتی،املاک،متفرقه
081-3826۴۴00
10006066
0۹1053۹8۹6۴

SMS

0۹1053۹8۹6۴TELEGRAM

@bazarehamedan
hamedanpayam_niaz

نظر به درخواست مشتریان جدید برای انتشار
به روز آگهی ها؛ همدان پیام  به منظور
احترام به مخاطبان و صاحبان آگهی 

نیازمندی های خود را روزانه در روزهای
 غیرچاپی در روزنامه منتشر خواهد کرد.

قالیشویی فنی بحری

*مجهز به دستگاه های اتوماتیک 
*مجهز به گرمخانه 

*شستشوی انواع قالی: دستباف، ماشینی، گلیم فرش و موکت 
*ارائه خدمات: رفوگری، لکه برداری و پرداخت قالی

بیش از 35 سال سابقه

همدان، چهارراه ميدان بار،
 اول بلوار آیت ا... نجفی

0۹180۹18          703703        ۴0۴2۴0۴2
081081--3۴227۴۹۴3۴227۴۹۴                              081081--3۴2352۹73۴2352۹7
bahri.carpet.cleaning

)حتی در ایام تعطيل(ملی بار غرب

081-3۴251717-3۴25۴۴۴2-3۴25۴۴۴3- 0۹183117283-0۹183117570
* حمل اثاثیه،جهیزیه،مبلمان به تمام نقاط کشور،با بیمه کامل و مجوز رسمی و کادر مجرب

ارایه
سبد رایگان

ع
دا ممنو

ی اکی
س تبلیغات

تما

حمل و نقل باباطاهر
آدرس دفتر:همدان،بلوار ارتش، نرسیده به بازار مبل، بعد از دهکده فرش مردمارائه سبد رایگان

0۹18311۴363 3۴253600-3۴253500-3۴253۴00-081حمل اثاثیه

شرکت حمل و نقل
با بیمه و بار نامه معتبر

با کادری مجربحمل تخصصی اثاثیه منزل و مبلمان

همت بار

)ثبت 897(
مجهز به انواع کامیونهای خاور، تک،جفت،تریلی، ترانزیتی و کمر شکن

0۹18۹15۴778- 0۹181111778   081-3۴273516

همت بار

081-3   ۴25    ۴۹00
0۹18 - ۴25    ۴۹00

ظریف بار
*حمل تخصصی مبلمان و اثاثیه منزل

*درون شهری و برون شهری با پرسنل حرفه ای

سبد رایگان
بیمه و بارنامه

.م
ت

ت.

دقت  بار
081-3۴2780۹0-3۴278070-0۹18313۹۴35-0۹187125776

حمل اثاثیه، جهیزیه، مبلمان، 
بیمه کامل اثاثیه، مجوز رسمي، کادر مجرب

حمل و نقل
شبانه  روزی

.م
ت

ت.

 بیمه و بارنامه،سبد رایگانحمل و نقلعلیصدر بار

* حمل و تخصصی مبلمان و اثاثیه منزل
*درون شهری و برون شهری و پرسنل حرفه ای

0۹18۹12۴565      081-3۴27۴565-0۹18317۴077 رد
 دا

ی
نون

 قا
رد

پیگ
 و 

وع
ممن

دا 
اکی

ی 
غات

بلی
س ت

ما
ت

قالیشویی عدالت 
شستشو با مجهزترین دستگاه ها و رعایت اصول مذهبی 
)آب کشی( شستشو با شوینده های استاندارد و ضدعفونی کردن 
فرش )کُلر زنی( خشک شویی مبل و موکت در منزل با دستگاه 

آدرس: چهارراه میدان بار اول شهرک صادقیه
081-3۴226655 -3۴227816 -0۹18۹111127

شرکت حمل و نقل سینا بار الوندت.ت.م
بارنامه رسمی

قبولی کالا به تمامی نقاط کشور در کوتاهترین زمان
حمل اثاثیه منزل با کادر مجرب

مجهز با کامیونهایی از کانکس تا کمر شکن 7 محور
.م0۹1881160۴5-0۹18311520۴-3۴2۴۴61۴

ت
ت.

کارتخوان سیارکارتخوان سیار
شهر کارتخوان شهر کارتخوان 
500500 هزار تومان هزار تومان

جذب بازاریاب با پورسانت بالاتحویل فوری- نقد و اقساط
آدرس: همدان،سر پل یخچال

پشت فروشگاه فرهنگیان،ابتدای کوچه سپهر جباری

www.copos.ir
 مهندس سماوات 09182661512     081-32531650

دعوت به همکاری
یک مرکز توانبخشی جهت تکمیل کادر 

خود از یک نفر بازنشسته کار درمانی
 با شرایط فوق العاده در شهر کرمانشاه 

دعوت به همکاری می شود 
خواهشمندیم صد فارغ التحصیلان 
این رشته اطلاعات رزومه خود را

  به این شماره تلگرام یا پیامک نمایند 
0۹33370۹35۹

.م
.ت

ت

مبلمان زوجینو

مبلمان راحتی

فروش مبل فروش مبل 
از از 88 ميليون تا  ميليون تا 2020 ميليون ميليون

پس از تحویل کار تفاوت را  احساس خواهید کرد 
رنگ بندی به دلخواه مشتری دارای 2 سال ضمانت 

با بهترین کیفیت و شیک ترین طرح و مدل

شعبه 1: زمین شهری ساختمان شهرداری
091۸۷0۳190۳   مدیریت اعتمادی

آموزشگاه سینمایی پویش 
بازیگری سینما

 عکاسی، تصویربرداری 
گویندگی، فن بیان 

سعیدیه پایین بالاتر از هاکوپیان 
0۹18315611۹

.م
.ت

ت

خریدار وام های 
ازدواج و فرزند آوری 
با بالاترین قیمت

091۸۵۴19۴۳0

.م
.ت

ت خریدارخریدار
 مو مو

0۹0175786۴۹

.م
.ت

ت

قانون کار با من آذر نقیبی دیگرنگران حق و حقوق خود نباشید
قبول شکایات کارکری و کار فرمایی  اداره کار با بیش از 20 سال سابقه 
درخشان  در دفاع از حق و حقوق   کارفرمایان و کارگران گرامی  

دوشنبه ها مشاوره رایگان    0۹18311100۴ نقیبی

فرش کریمی 
فرش های دست بافت و 

ماشینی شما را خریداریم 
0۹1831۴۹7۹۹

خریدارخریدار3253281۴- 081
 مو مو

0۹0175786۴۹

.م
ت

ت.

عنوان شغلی بازاریاب 
کار در نمایندگی جهت پخش لوازم یدکی 

*بازاریاب آقا حداکثر ۴0 ساله، دارای مدرک تحصیلی
 *دیپلم با روابط عمومی بالا و فن بیان ۴ نفر 

*حقوق ثابت و مزایای قانونی، افزایش پورسانت 
*منشی خانم و مسلط به کامپیوتر و نرم افزار هلو )حسابداری(

*یک نفر منشی خانم مسلط به کامپیوتر و فن بیان یک نفر 
*کارگر ساده 1 نفر 

استخدام به صورت گزینش و مصاحبه انجام می گیرد.
0۹188128183

.م
ت

ت.

به تعدادی نیروی علاقمند به جوشکاری
 و کار فنی با آموزش و حقوق و بیمه کامل نیازمندیم

)محدودیت سنی  زیر 35 سال(
.م0۹188171355 )ایرانپور(

.ت
ت ضایعات شما

 را به بالاترین قیمت
 خریداریم
0۹1821۴7665

ضایعات شما
 را به بالاترین قیمت 

خریداریم
0۹18813۹۴۴6

به تعداد جوشکار ماهر
 و فرز کار نیازمندیم

با حقوق و مزایای قانون کار
)محل کار جاده ملایر( 

0۹12811۹300

وام کم سود  
شما را خریداریم
فرزند آوری،بهزیستی و...
در صورت نياز با جواز 
کسب ضامن می شوم

0۹3۹6۹۹216۴

فروش و نصب 
انواع ایزوگام 
هگمتانه و دلیجان 
در اقساط 12 ماهه 
بدون روکش و...
0۹185۴1۹۴30

فروش زمینهای مسکونی
 در یکن آباد شهرک تفکیک شده 

بنیاد مسکن دارای
 وام 200 میلیونی با سود 5 درصد

 باز پرداخت 12 ساله
0۹181111۴۹5

.م
ت

ت.

اجاره یک باب منزل مسکونی 2 طبقه
طبقه اول به متراژ ۹0 متر در عباس آباد به خانم 
های کارمند اداری یا پرستار اجاره داده می شود

) تعداد از 1 تا ۴ نفر باشد(
رهن ۴00 میلیون+ اجاره ۴ میلیون

ساعت تماس از ساعت ۹ صبح الی 12 یا 16 الی 21
0۹۹370۴157۴

.م
ت

ت.

به یک
 مرغ بریان کار ماهر 

جهت کار در 
فست فود نيازمندیم
09183118841

.م
.ت

ت

خریدار انواع 
ضایعات  و آهن آلات 
مس، چدن برنج و 
آلومینیوم و... 

با بالاترین قیمت 
در درب منزل
0۹182065635

ضایعات شما 
را  از قبیل آهن، مس، 
آلومینیوم، چدن و... 
از درب منزل و 

کارخانجات با  بالاترین 
قیمت خریداریم 

0۹18۴۴28371 لطفی

به یک نفر آشپز ماهر آقا و یک نفر سالن کار 
آقا با روابط عمومی بالاجهت کار

 در باغ رستوران همراه با صبحانه، 
ناهار، شام و محل استراحت نیازمندیم 

آدرس: همدان، بلوار کولاب،
میدان عباس آباد،باغ رستوران ساحل 

0۹1863۴7061

به یک آقای جوان 
جهت کار در چلوکبابی

بصورت تمام وقت
با حقوق توافقی 

نيازمندیم 
09120636961

.م
ت

ت.

خرید با پرداخت ویژه
فرصت را از دست ندهید

*در متراژ و جای مختلف
*جهت ساخت و سرمایه گذاری 

*در شمال مازندران مناطق جنگلی 
*نور، چمستان، خصوصا جوربند واز )با اقامت رایگان(

نقد و اقساط

جهت اطلاعات بيشتر و رزرو اقامت با شماره 
زیر کارشناسان مربوطه تماس حاصل فرمایيد.

0۹113212235   توکلی
0۹13562۴637-0۹115302235

.م
ت

ت.

مسکن آسمان کد 9۷6
با سابقه درخشان در املاك

 استان مازندران آماده خدمت گذاری
به هموتنان عزیز می باشد

* 68 دستگاه ویلا آماده
*74 پلاک زمين

آدرس: چهار راه بابک، کوچه تالار کسری، جنب قالیشویی مدرنآدرس: چهار راه بابک، کوچه تالار کسری، جنب قالیشویی مدرن
 با مدیریت  موسیوند  با مدیریت  موسیوند 0۹1831053000۹183105300--0۹1871005580۹187100558--3۴2801003۴280100--081081

قاليشویی قاليشویی 
اتوماتيک زاگرساتوماتيک زاگرس

*متخصص در شستشوی انواع فرش دستباف، ماشینی*متخصص در شستشوی انواع فرش دستباف، ماشینی
*بلژیکی، فانتزی، موکت و...*بلژیکی، فانتزی، موکت و...

*شستشوی مبلمان و خشکشویی مبل در منزل *شستشوی مبلمان و خشکشویی مبل در منزل 
*تخصصی، منظم، صددرصد تضمینی *تخصصی، منظم، صددرصد تضمینی 

.م*رضایت مشتری= پرداخت وجه*رضایت مشتری= پرداخت وجه
.ت

ت

جذب تعداد محدودی
 کارگر ساده در صنایع غذایی لانیا 

*نیرو خانم 10 نفر 
*نیرو آقا 20 نفر 

حقوق قانون کار+ بیمه + سرویس رفت و برگشت
ساعت کاری 7 صبح الی 17 عصر

 به همراه صبحانه و ناهار 

3۴5871۴0 و 081-3۴58713۹      3۴58655۹

یک شرکت تولیدی در زمینه 
مصالح دانه بندی شن و ماسه

جهت همکاری در پست مدیر عامل و مدیر فنی 
نیازمند فردی با مشخصات ذیل می باشد

*آقا با حداقل مدرک لیسانس مرتبط
*حداقل 10 سال سابقه کار در بخش استخراج

معادن و دانه بندی شن و ماسه
0۹۹08173301

.م
ت

ت.

به یک حسابدار با سابقه کاری 
 و تعدادی نیروی ساده جهت کار
 در شیشه بری دلاوری نیازمندیم

شیفت صبح و بعداظهر
آدرس: خیابان الغدیر
حقوق اداره کار+ بیمه
0۹183155127

.م
.ت

ت

فرش مسلم 
081-32528787

0۹183132۹85

.م
ت

ت.

اعطای وام             چهار راه تختی 
0۹038270351

مدیر منطقه یک شهرداری همدان:

"صدور مفاصا حساب در شهرداری همدان الکترونیکی و غیرحضوری شد"

تعامل و گفتگو با هدف تسهیل در ارایه خدمات الکترونیک
هماهنگی دستگاه های متولی برای ساماندهی توزیع الکترونیکی گاز مایع

مدیرکل نوسازی مدارس:

با جذب منابع ملی ساخت مدارس رزن 
با شتاب بیشتری انجام پذیرد

 بازدید  مدیرکل نوسازی مدارس و رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان از پروژه های در دست اجرا 

شهرستان رزن انجام شد 
به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان 
همدان- سفر یک روزه مدیرکل نوسازی مدارس و رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برای بازدید از پروژه 
های اداره کل نوسازی مدارس استان در شهرستان رزن و با 
حضور لطفی نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسامی 

و فرماندار شهرستان رزن و قروه درجزین برگزار شد. 
این سفر با هدف بازدید از پروژهای نوسازی مدارس استان 
در شهرستان رزن و درگزین انجام شد و در خصوص 
افزایش و سهم اعتبارات استانی و موارد مربوط به بودجه 
های این حوزه با رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

استان بحث و تبادل نظر گردید.
مدیرکل نوسازی مدارس استان خواستار تخصیص و 
افزایش بودجه استانی برای اتمام پروژه های این شهرستان 
شد و گفت : تاش ما جذب منابع ملی است که رایزنی 
های ما به صورت مستمر در حال انجام است و میطلبد با 
تخصیص اعتبارات در شهرستان روند نوسازی و ساخت 

مدارس این شهرستان با شتاب بیشتری انجام پذیرد.

مصوبات شورای ترافیک همدان از حالت انتظار درآمد

جابه جایی مدارس غیردولتی در سال تحصیلی جدید 
  مسئولان قصد دارند در نيمه دوم سال بار ترافيکی را کاهش دهند


